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Organisation 1.1. Fællesrådet
FR261 - 9. juni 2016

Budgettet 2016/2017 godkendes.
Der bliver diskutteret et forslag til ændringer af det foreslåede PR-udvalg. Det indstillede forslag blivergodkendt, med de af FR foreslåede rettelser.
Der var valg til PF Humor Styregruppen, Bestyrelsens Evalueringsudvalg 17 og Valgudvalg til Valg tilStudieråd.
FR262 - 15. september 2016

I forbindelse med Valgudvalgets arbejde, afholdes en diskussion af studierådenes struktur og repræ-sentationen i FR, idet der er studieråd, der er beslutningsdygtige en meget lav procentdel af deresmøder.
Der behandles et forslag om ændring af proceduren for valget af rusbogsgruppen, således at denistedet bliver valgt på FR. Efter behandlingen trækker B16 forslaget.
B16 fremlægger et forslag om opkvalificering af FR i samarbejde med IDA. B16 arbejder på at finde endato.
Der afholdes valg til KABSeueu og supplerende valg til FRR og Politisk Gruppe.
FR263 - 6. oktober 2016

Der behandles et forslag til ændring af afholdelsen af FR’s visionsseminar. Idet der er tale om enlovændring førstegangsgodkendes forslaget.
B16 fremlægger IDA’s forslag til opkvalificering med dato.
De opstillede til ISN godkendes. Der vælges PF’s kandidat til DTU’s bestyrelse og PF’s kandidater tilAkademisk Råd.
Der er valg til PF Master Students Coordinators.
FR264 - 17. november 2016

Bestyrelsesvalgsmødet. Der vælges ny foreningsformand og fire ordinære bestyrelsesmedlemmer.Valget til forretningsrådsformand udskydes grundet mangel på opstillede.
KABS 17 vælges. Der mangler KABS for tre retninger og en alkoholfri KABS. KABS får mandat til atfinde de resterende KABS, så længe studierådene for de omfattede retninger konsulteres.
Forslaget vedrørende visionsseminaret andenbehandles og andengangsgodkendes. FRFU indførerændringerne i L.28 og L.30.
Aftalerne med IDA og Danske Bank diskuteres i forbindelse med genforhandlinger.
B16 stiller forslag om at give mulighed for at faglige og generelt studenterdrevne organisationer påDTU kan optages som "kandidatstudieråd". Der er generelt opbakning om forslaget fra FR, men forsla-get sendes tilbage til B16 til viderearbejdning.
B16 foreslår at PF skal spille en aktiv rolle i kandidatstudiestarten. Forslaget godkendes. B16 fremlæg-ger i forbindelse hermed et forslag til formen af denne rolle. Forslages behandles og vedtages.
Kritisk Revisions arbejde for 2014/2015 fremlægges. Der indstilles til at der tages en større diskussionaf hvad KR egentlig skal lave for PF på et senere møde.
FRRF fremlægger foreløbigt årsregningskab 2015/2016. Revisoren har endnu ikke haft mulighed forat kigge det igennem, og der indkaldes til ekstraordinært FR-møde, hvorpå det endelige årsregnskabkan godkendes.
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Organisation 1.1. Fællesrådet
FR265 - 30. november 2016

Ekstraordinært FR-møde. Det endelige årsregnskab gennemgås og godkendes.

FR266 - 12. januar 2017

FRRF og S-husformanden fremlægger et overskredet budget for S-Huset i Ballerup. Der er overskredetmed mere end de 50.000 DKK som kan overskrides ifølge vedtægterne. Punktet tages igen på næstemøde, idet det er sat på som orientering og ikke kan godkendes på den type punkt.
B16 fremlægger ændret forslag til kommissorium for "Master Students Organisations", på FR264 om-talt som "kandidatstudieråd". Forslaget gennemgås og vedtages.
Der bliver fremlagt et forslag til en lovændring vedrørende medlemsskab af studieråd. B16 indstillertil en lovændring, der vil medføre at kun PF-medlemmer kan konstitueres som medlemmer af studie-rådene. Forslaget falder efter en længere diskussion. Der bliver foreslået at arbejde videre med andremåder at booste PF’s medlemstal på.
Der indstilles fra FAKU til at der vedtages et kommissorium for dette udvalg, således at de officielt kaneksistere i PF’s struktur. Der er enkelte rettelser fra FR’s side til det foreslåede kommissorium, menmed disse godkendes det.
Der er stillet forslag fra B16 om et forslag til ændringer til FRFU’s kommissorium, således at FRFU fårflere ansvaropgaver og en ændret valgprocedure. Med en enkelt rettelse går forslaget igennem.
PF Socialize vil oprettes som socialt udvalg under PF. Forslaget behandles og der indstilles til at dekoordinere med socialudvalget og oprettes som et eksternt udvalg under socialudvalget.
Der vælges en forretningsrådsformand og to ordinære medlemmer til B17.
Der vælges PF’s kandidater til CUU. Der vælges to kandidater til DUU og bestyrelsen bemyndiges til atfinde de resterende kandidater.
Der vælges tre medlemmer til Politisk Gruppe for en to-årig periode.
Der informeres om at Fysik og Nanoteknologi, SAS og C. Elektroteknologi har støttet op om KABS tilderes retninger. FR indstiller disse som KABS.
For dette,
Nicolai Kofod-Jensen, FRFU

1.1.3 Fællesrådets visionsseminar

Fællesrådets Visionsseminar blev afholdt den 10. april i mødecenteret. Dagens startede tidligt medmorgenmad, og derefter gik vi som opvarmning i grupper i gang med at brainstorme over, hvad PFer gode til og hvor vi kan forbedre os. Herefter gik vi i gang med at arbejde med to af PF’s visioner.Først gennemgik vi målene nedsat fra det sidste års visionsseminar, der omhandlede PF’s visioner forfrivillige samt PF’s politiske stemme, og derefter tog vi hul på arbejdet med to nye visioner.
De to visioner, der blev arbejdet med, var hhv.:
“PF er synlig og tilstedeværende på alle DTU’s undervisningscampusser. Alle DTU studerende har desamme tilbud og repræsentation fra PF uanset hvor de studerer. Derved opnås et samlet PF på etsamlet DTU.”
“PF inddrager de internationale studerende i foreningen og studiemiljøet på DTU. Internationale stude-rende, både full-degree studerende og udvekslingsstuderende, er integreret i foreningen og bidragertil, at alle DTU studerende føler sig som del af et internationalt campusmiljø.”
Til seminaret nedsatte vi en række SMART mål - Specific, Measurable, Attainable, Relevant and TimeBased - for at arbejde konkret mod at opnå visionerne.
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Organisation 1.2. Bestyrelsen
Faglighed

Vi ønsker en styrkning af foreningens faglige dimension. Vi ønsker at udvide vores samarbejde medvirksomheder og andre fagligt orienterede organisationer med henblik på at kunne tilbyde fagligt re-levant indhold til vores medlemmer. Vi vil arbejde på at afholde faglige arrangementer med sammeentusiasme, som vi i mange år har afholdt sociale arrangementer, og derved skabe mere fokus påfaglighed gennem hele organisationen.
Det er vigtigt at de studerendes stemme bliver hørt af DTU. Dette kan de blive gennem deres institutstu-dienævn, og derfor vil vi sørge for at støtte Fagligudvalgets arbejde med at skabe et solidt sparrings-miljø mellem DTU og PF med fokus på faglighed og kvalitetssikring af kurser. Der skal derfor arbejdesmed at klæde PF’s repræsentanter i DTUs organer bedre på til at arbejde for kvalitet i uddannelserne.
Internationale

De seneste år har der været et stigende antal internationale studerende på DTU, og til sommer opret-tes en engelsksproget bacheloruddannelse. Derfor er vi som forening også nødt til at tænke nyt, så vifortsat både kan repræsentere og være åbne for alle de studerende på DTU, danske såvel som inter-nationale. I den forbindelse ser vi fordelagtige muligheder i at erfaringsudveksle med andre studente-rorganisationer i Danmark og udlandet. Vi vil arbejde på at kommunikere på både dansk og engelsk iet forsøg på at nedbryde barrieren mellem danske og internationale studerende, og derved skabe etbedre studiemiljø for internationale studerende ved DTU.
Frivillige

De frivillige og ansatte i PF udgør kernen af vores forening og er vitale for, at den kan fungere. At værefrivillig i PF skal være en bonus, hvor man tilegner sig kompetencer og erfaringer, man også kan trækkepå uden for PF. Derfor vil vi gerne tilbyde relevante opkvalificerende kurser, der gør de frivilliges dagligevirke i foreningen nemmere, og samtidig ruster dem til at imødekomme nye udfordringer. Vi vil sikre,at aktive medlemmer af foreningen får den anerkendelse, de fortjener, og vi ønsker at skabe meresammenhold for de frivillige på tværs af foreningens grene. Det er vigtigt at fastholde vores aktivemedlemmer og gøre det attraktivt for nye medlemmer at blive aktive.
Studiemiljø

Vi vil udnytte hvert campus’ faciliteter og udbud, hvad enten det handler om studiemiljø, faglighed ellertilgængelighed på campus. PF skal derfor også sørge for faciliteter af høj kvalitet, således at alle med-lemmer - frivillige såvel som menige - har de bedste forudsætninger for et godt studiemiljø. Vi ønskerat afholde flere events på Ballerup campus med fokus på at ramme rette målgrupper ift. både de stude-rendes alder og studieretninger. Vi ønsker desuden at sætte fokus på den nye buslinje mellem Lyngbyog Ballerup campus, så vi kan ramme bredere med flere af foreningens succesfulde arrangementer.Igennem dette arbejde vil der være grobund for at kunne skabe gode studiemæssige og sociale vilkårpå tværs af campi. Vi vil fortsat arbejde mod at mindske mængden af boligløse studerende på DTU, ogblandt andet busruten åbner muligheder for oprettelse af nye betalelige studenterboliger langs dennerute.
Slutteligt ønsker vi at Polyteknisk Forening - af de studerende, for de studerende - er en studenterorga-nisation, som er åben over for alle studerende for DTU, og som kan repræsentere, være synlig for ogtilbyde indhold til alle studerende på DTU. Der skal være noget for alle, både socialt, politisk og fagligt!
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Organisation 1.2. Bestyrelsen
1.2.2 Formandens årsberetning

2016 har været et enormt spændende år for mig, hvor jeg som formand for Polyteknisk Forening ogrepræsentant for 10.000 ingeniørstuderende har været udsat for en masse forskellige udfordringer.Jeg har fået lov til at holde et væld af taler, både for gymnasieelever, der forhåbentlig snart bliver nyeDTU-studerende, nystartende studerende, færdiguddannede studerende, politikere og erhvervsfolk ogselvfølgelig den nok vigtiste tale, festtalen foran 1500 officielle gæster til DTU’s Årsfest. Jeg har skulletsætte mig ind i forskellige problemstillinger lige fra store uddannelsespolitiske emner som taxame-tersystemet og SU-reformen, til studerende der henvender sig omkring stjålne cykler eller udsolgtestudiebøger. Og jeg har skullet kunne repræsentere de studerende på DTU, når forskellige medier harspurgt om vores holdning til alt fra letbanen til kvaliteten af de danske studenter. Det har været hårdtarbejde, men heldigvis er man i PF altid omringet af et hav af fantastiske frivillige, der kan hjælpe medstort set alle opgaver og ellers kan hjælpe med at holde gejsten oppe.
Året startede med at overtage en masse opgaver fra B15, den vigtigste var nok arbejdet i DTU’s sty-regruppe for implementeringen af studiefremdriftsreformen. I denne gruppe brugte Niels og Carolinefra B15 samt Louise og jeg fra B16 en del møder på at finde måder at få DTU-studerende til at blivehurtigere færdige, uden at gå på kompromis med fleksibiliteten og valgfriheden i studieplanerne. Jeghåber at vi med det arbejde fremover ser nogle kortere gennemførselstider, så vores universitet ikkestraffes økonomisk på grund af nogle tåbelige regler fra ministeriet.En anden opgave jeg overtog i starten af året, var arbejdet med PF’s nye hjemmeside, som den fore-gående bestyrelse havde fået stablet på benene. Det viste sig dog at være en opgave, der tog heleåret, da der først var nogle tekniske problemer, der skulle løses, en del sider uden indhold, og så skulledet hele selvfølgelig også oversættes til engelsk. Jeg kan nu med glæde sige, at hjemmesiden er heltfærdig både på dansk og engelsk - selvfølgelig med mulighed for at udvide og forbedre den. Det harjeg selvfølgelig ikke klaret alene, og jeg vil derfor gerne takke Caroline og Rune, der fik stablet sidenpå benene til at starte med, Nicholas og Emil, der har hjulpet med de tekniske problemer, Moesgaardog Hellum, der har læst korrektur på samtlige sider og tilføjet flere, samt PF Master Students, der haroversat det hele til engelsk. Det har været en kæmpe hjælp!
I løbet af året jeg arbejdet med mange forskellige opgaver i foreningen. Jeg har været med inde overen række arrangementer såsom PF Revyen, PF Festen, D Templet U festen og Biketown Showdown iLyngby, og så har jeg ofte leget quizmaster til PubQuiz i Kælderbaren. Det har været rart også at være“frivillig”, så alt min tid ikke er gået med at sende mails fra bestyrelseskontoret - selvom det også harmedført en del travlhed. Men når tingene faktisk lykkes - som det eksempelvis gjorde med revyen - erdet også bare med til at give én endnu mere lyst til PF!
Ud over de sociale arrangementer har der også været rigtig meget politik inde over mit arbejde i 2016 -også mere end jeg selv havde forventet, da jeg stillede op som formand. Årsfest-talen (som man kanlæse mere om i afsnit 5.6) blev temmelig politisk, dels grundet fremdriftsreformen - som heldigvis var
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Organisation 1.2. Bestyrelsen
justeres på nogle ting til næste års Studiemesse, men jeg er sikker på, det nok skal blive en endnustørre succes med endnu flere besøgende.
Sidst men ikke mindst gav en masse kreative tanker i bestyrelsen anledning til oprettelsen af den nyePR-gruppe. Det bliver rigtig spændende at følge deres arbejde i den kommende tid og se hvad de finderpå af fede nye tiltag i foreningen.
Til slut er der bare at sige tak for i år til alle jer frivillige, der har hjulpet til, når vi har haft brug for det –og en ligeså stor tak til resten af bestyrelsen. Det har været en kæmpe fornøjelse at arbejde sammenmed så kompetente, initiativrige og helt igennem awesome mennesker. Alt i alt har det været et travlt,lærerigt, men allermest et fantastisk år, som jeg er vanvittigt taknemmelig for at have fået lov at delemed jer alle sammen.
For dette,
Amalie Pernille Rasmussen
Næstformand
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Organisation 1.2. Bestyrelsen
diplomuddannelsen til kandidatuddannelsen, da der var mistanke om at DTU generelt lagde op til atdiplomstuderende skulle tage en overbygning på DTU, hvilket derved involverede begge parter. Detblev senere diskuteret i DUU, hvordan problemstillingen skulle undgås. Se beretninger for udvalgenesenere. Kontakten til alle ISN repræsentanter blev benyttet i forbindelse med oprettelse af sommer-kurser, for at lave et bedre og mere attraktivt sommeruniversitet på DTU som ville kunne benyttes godtaf de studerende. Generelt mødte sommeruniversitetet større opbakning end forrige år og ansatte vedDTU ser positivt på initiativet efter at have set vækst. 2016 var desuden året hvor DTU Transport blevnedlagt og oprettet som center hos DTU Management. Det har ikke vidst nogle konsekvenser endnuandet end tab studenterrepræsentanter, der der kun blev udvidet med en plads på Management. Des-uden blev DTU Systembiologi delt op i to Institutter kaldet Bioengineering og Bioinformatics efter enrække problemer med organiseringen af instituttet. Der blev derfor udskrevet suppleringsvalg til alleISN’erne samt for Aqua og Vindenergi der manglede studerende pga. frafald. Generelt har repræsen-tantskab i ISN været for skue, da mange studerende viser sig ikke at dukke op til møderne. Der blevderfor foreslået en valgprocedure for PF, hvor man ikke ”skal” vælge studerende til pladserne i diverseISN, men at der udelukkende vælges på baggrund af lyst til at være. Der desuden oprettet et samarbej-de med AUS og LearningLab om at lave en opkvalificeringskursus til nye ISN repræsentanter. Desudenfik jeg fat i en studerende fra Aqua der gav en beretning om hvordan det forgår hos dem og hvordanat PF ikke når ud til dem – hvilket er ærgerligt mht. pladser i deres ISN, som vi altid har svært ved atudfylde i PF.
Desuden har der været henvendelser og klager fra studerende omhandlende en TEMO og MatLab ek-samen, studieskiftproblemer, tidsgrænsetjek i forbindelse med 1. årsprøven, omkring udvikling af merevideooptaget undervisning, kurser på CBS samt nogle mundtlige kritik punkter mht. eksamensvagter.Alt blev videregivet til AUS som generelt har imødekommet kritikken ved at ændre procedure samtundskylde over for studerende. Studievejledningen har også stået for skud mht. dårlig vejledning. Ge-nerelt er det blevet mødt med modstand fra AUS side, der gerne vil fokusere på alle de studerende derbliver vejledt korrekt – hvilket er rigtig mange. Eksamensvagter har modtaget mere undervisning oginformation end tidligere, for at disse bliver mere kompetente end tidligere.
UPK stod i år for afholdelse af studiecaféer. Se beretning for disse. Jeg deltog desuden i Nordic 5 Techpå NTNU med KTH som arrangør. Utroliggivende konference fra et uddannelsespolitisk synspunkt.
Da PF fik en henvendelse fra INDIVIDUALS stof UPK for kontakten med disse, hvilket resulterede i enworkshop afholdt af dem, hvor studerende gratis fik en personlighedstest. Workshoppen blev en delat Study Hacks kampagnen som er berettet senere i dokumentet. Jeg var desuden medarrangør på etHackathon arrangeret af Junction, Slush og SkyLab, hvor min primære rolle var at få fordelt budskabetom eventet, skaffe frivillige og præmie og bare være lokalkontakt. Dog blev informationen givet sent ogarrangemenet mødte lav opbakning trods den fede workshop af In2Media. Arrangementet var bakketop af Fagligudvalget men gav ikke frivillige kræfter at trækker på.
Jeg har desuden stået for at booke bibliotek og bestille med til Danske Banks arrangementer og ge-nerelt været den mere direkte kontakt til dem i forbindelse med samarbejdsaftalen.
Som det ses af beretningen om IAESTE har organisationen haft en hård tid i 2016. Jeg har forsøgt atbakke op og følge med i hvad der skete i organisationen men uden at opnå den rette tillid. Jeg deltogog hjalp med nogle PR arrangementer men uden at det gav pote, men det har ikke desto mindre tagettid at deltage ved møder og prøver at finde ud hvornår disse blev afholdt.
Jeg indledte desuden en dialog med Lise fra boghandlen, fordi at vi generelt har snakket forbi hinandengrundet de mange skift i bestyrelsen. Det første derfor til at Lise blev bedt indkalde til kvartalsmødermed PF Bestyrelse, hvor man kan snakke om status og samarbejde. Blandt hjalp vi med at indsamlekvalitativ analyse, af hvad studerende synes om baghandlen og dens tilbud. Desuden fik snakket medKABS om deres negative indstilling til Lise og at det ikke skulle gå udover hvor studerende generelter for at havde en boghandel, samt jeg har videremidlet evt. brok over bogpakker, sådan at de kanforbedre disse.
Jeg har gennem perioden prøvet at kigge PF Socialize over skulderen via deres facebookgruppe foraktive. Se beretning senere i dokumentet.
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Organisation 1.2. Bestyrelsen
Jeg har generelt tilstræbt at deltage i alle møder i Uddannelsespolitiskudvalg hos DSF og jeg har nydtat have Andreas som formand og brugt hans link og dokumenter til at holde mig top opdateret omhvor man skulle kigge hen. Jeg har deltaget i et interview til en studieopgave om studenteraktivitetsamt i en artikel i ingeniøren om uddannelseskvalitet og nedskæringer. Af andre Ad Hoc opgaver kannævnes stande ved Åbent Hus, DSE messen, Studiemessen samt vores reception til Årsfesten.
For dette,
Louise Drue Andersen
Uddannelsespolitisk Koordinator
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For dette,
Martin Kristiansen
Socialpolitisk Koordinator
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Organisation 1.3. BRUTTO
1.3 BRUTTO

BRUTTO står for Bestyrelsens Rådgivende Udvalg Til Taler O.lign, og er samlingen af gamle PF besty-relsesmedlemmer. Da der i starten af 2016 blev afholdt stort 170 års jubilæum for Polyteknisk Forening,hvor alle tidligere bestyrelsesmedlemmer blev inviteret, har der ikke været yderligere aktivitet i BRUTTOi 2016. 170 års jubilæet blev afholdt 2. og 3. januar, og er derfor beskrevet i PF’s Årsberetning 2015.
For dette,
Sebastian Molbech Hansen
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Organisation 1.4. Studieråd
1.4.3 Biorådet (samt KBioM)

Møder

I 2016 er der blevet afholdt i alt 8 møder, hvoraf 6 af dem er blevet afholdt som KBioM, og 2 af dem erblevet afholdt som Biorådet. Til møderne er der blevet diskuteret forskellige punkter fra FR og Faglig-udvalget, hvilket har sikret at KBioM’s repræsentanter har haft en stor repræsentativitet med sig til deforskellige møder i PF.
På baggrund at et visionsseminar afholdt i 2015, blev en del ændringer gennemført af KBioM ved mø-det i januar. Der blev nedsat en PR ansvarlig for KBioM, der havde til ansvar at sprede informationerom KBioMs arbejde til de øvrige studerende i 2. kvadrant. Derudover blev en del visioner og missionerfor KBioM præsenteret, hvilket bl.a. indebar oprettelsen af 3 nye arbejdsgrupper internt i KBioM: F-, S-og I-gruppen (F=Faglig, S=Social, I=Introduktion). Det er dog endnu ikke lykkedes at få disse arbejds-grupper helt i gang endnu.
I oktober blev KBioM rådet delt op i to separate råd, da rådet havde vokset sig for stort og de forskel-lige linjer ønskede forskellige ting af deres studieråd.C. Kemi har derfor nu sit eget råd, mens C.TBMog C. Biotek fortsætter med at afholde møder sammen som Biorådet. C. TBM og C. Biotek er dogkonstitueret som to råd.
Socialt

KBioM har i 2016 stået for planlægning og opsætning af tre større sociale arrangementer.
I juni blev der afholdt en hyttetur for de studerende i 2. Kvadrant, hvor Harebo-hytten var booket tilweekenden før 3-ugers perioden i juni.
I september blev sensommerfesten afholdt, hvor KBioM, i samarbejde med D. Kemi og Fødevarerådetstod for festen i telt B, hvor temaet i år var “Riddere og prinsesser”. Festen gik forholdsvist godt i teltet,men der var dog udfordringer med at få nok frivillige fra rådet til at arrangere festen, hvilket der skalarbejdes på til næste år.
I november blev 2. Kvadrants Julefrokost afholdt, arrangeret af D. Kemi, Fødevarerådet, Biorådet, C.Kemirådet og Etheren. Regnskabet er endnu ikke gjort op, men på trods af færre gæster end forventet, blevfesten alligevel en succes, der forventes at give et lille overskud.
For dette,
Philip Hau Sørensen
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Organisation 1.4. Studieråd
1.4.7 ElNet-rådet

ElNet-rådet startet 2016 med at nedsætte nogen der skulle arrangere en pigeaften, som blev afholdtsenere i foråret, med stor succes.
I april havde vi vores første møde på engelsk, med vores første internationale participant.
Der er sket meget med vores store projekt, Solvognen.
Der har også været arrangeret skemadating.
Det første møde i året havde vi en grill aften, og der var 17 nye der mødte op. I løbet af året har studie-lederen for C. Elektroteknologi, Henrik Niemann, og der blev samlet ind til en gave.
Det største der er sket er nok at vi er blevet konstitueret som et råd, hvor vi tidligere har været to.
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1.4.8 General Engineering

Ingen beretning modtaget
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1.4.11 Miljørådet

2016 har på mange måder været et spændende år i Miljørådet. De traditionsrige årlige events er blevetafholdt med stor succes, mange af dem med nye tiltag og forbedringer, men nye initiativer har også setdagens lys. 2016 vidste hvordan de studerende på tværs af årgangene kunne finde et stort fællesskabgennem de miljøstuderendes eget lokale dafnies lounge, som blive renoveret året før.
På den sociale front startede foråret med den årlige miljøfest afholdt af russerne i kælderen på Osten-feldt kollegiet. Denne gik rigtigt godt med et højt deltagerantal af både bachelor- og kandidatstude-rende. Årets andet event var sommergrill i 3-ugers. Der var en stor opbakning fra både internationale,bachelor og kandudatstuderende. Det var en god aften med hygge på tværs af årgangangene. Gene-relt har året været et rigtig vellykket år hvor særligt de bachelor studerende er trådt meget i kraft. Dennye sommer årgang gar vist stor interesse og der blev konstitueret 34 medlemmer i september. Derhar generalt været stor opbakning til alle møder gennem året. Der er dog en del ”ældre” medlemmerder imidlertid faldt fra ved efterårets konstituering, men en utrolig stor interesse for rådet hos årgang’16, som også har påtages sig ansvar både i udvalg og ved interne sociale events. Alle pladser i diversenævn, råd og udvalg blev således let besat. Et nyt hold dafnier (ansvarlige for driften af dafnies lounge)blev også valgt. Det har der manglet folk til det forgangne år, så det lover godt for vores lounge.
I efteråret har der derudover været afholdt både en bachelor- og en kandidathyttetur. Begge gik rigtiggodt, med en udsolgt bachelortur og en totalt udsolgt kandidattur. Dette endda selvom kapacitetenpå B.sc. turen var øget betragteligt i fht. året før. I januar, 2017, arrangeret af en stor gruppe bachelorstuderende fra de nyeste årgånge. Som sidste afholdes denne i januar med pt. 110 tilmeldte, herundermange udenlandske studerende, så det lover godt (afholdes 14. Januar).
Fagligt er der igen i år blivet rykket helt på de obligatoriske kemifag, denne gang på kandidat niveau.Det er grundet det store optag på kandidaten blevet lavet en brede udvalg af fag. Dette har gjort for-årssemesteret en smule mere fleksibelt. Det har fået en lidt blande modtagelse, men ser ud til at virkerefter hensigten.
Vores institut studieleder, Philip Binning, har fået ny stillning som Master Dekan. Det blev modtagetmed en smule skuffelse, han har betydet meget for de studerende, men han ønskes held og lykke ogvi ser frem til et nyt samarbejde med den kommende leder på området.
For dette
Sissel Gregersen, rådsformand
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En god tradition som blev genoplivet i sidste år og videre ført i år er ølkroketturnering. Den var en storsucces og blev afholdt ved hegnet med mange glade deltagere.
Igen blev der afhold Sensommerfest hvor vi delte telt sammen med Miljø-rådet og ElNet.
I starten af november blev der afholdt jule klippe-klistre dag hvor nanobar blev pyntet op til den dejligejuletid.
For dette,Victor Schousboe & Jesper KissumNSA-rådsformænd 2016
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1.4.15 S/M rådet

Generelt

S/M rådet er endnu engang vokset i størrelse. Rådet tæller nu hele 67 medlemmer, hvor af en stormængde er nystartede DTU’ere. Rådet har derfor en god base hvor i vi regner med at se stort engege-ment det kommende år. Der er blevet taget nogle initiativer for få flere studierådsmedlemmer til at tagedel i planlægning, madlavning mm. Det er blandt andet vores fermøse S/M-point. Der er også blevetgjort et stort stykke arbejde i at få genoprettet S/M rådets wiki, samt lagt mange timer i at planlæggedet forgangne års arrangementer.

S/M Hyttetur

I 2016 blev der igen afholdt S/M hyttetur. I 2016 gik turen til Klintehytten med plads til 75 mennesker. Detvar en stor fest, men turen indholdt også mere seriøse indslag som virksomhedsbesøg af Netcompanyog Accenture.

S/M kandidathyttetur 2016

Igen i år stod S/M-rådet for at arrangere en hyttetur for de nye kandidatstuderende. Turen gik til Som-merlejeren, og der var 34 tilmeldte,hvor af halvdelen var internationale. Turen fik besøg af NetCompanysom holdte et oplæg. Ellers blev der hygget med mad og drikke. Turen var alt i alt en stor succes.

S/M Julefrokost

Årets julefrokost var en kæmpe fest. Arrangementet blev udsolgt i løbet af en time. Der var 100 til-meldte til mad. Selve middagen løb af staben i læsesalen og senere på aftenen blev der åbnet op forgæster der ikke havde nået at melde sig til middagen.

S/M Pige Arrangementer

For at støtte sammenholdet for de få pigerne på Softwareteknologi og Matematik og Teknologi er derblevet afholdt to pigearrangementer. Til disse arrangementer får pigerne god mad (lavet af drenge fraS/M rådet), de laver ryste-sammen lege og de får fancy drinks i den mest feminine Sex and the Citystil.

S/M studiecafe

S/M studiecafé har kørt endnu et år og haft stor tilslutning. Der har været kage og kaffe, samt mulighedfor et sted at mødes og studere sammen på tværs af årgangene. Visionerne for studiecaféen er at derbliver bedre muligheder for at søge hjælp blandt ældre studerende. Vi håber at studiecaféen får endnustørre opbakning i det kommende år og at rådet vil fortsætte med at holde studiecaféen kørende.

Faglige Arrangementer

I løbet af 2016 er der blevet afholdt samtlige faglige arrangementer i samarbejde med virksomerhedersom Danske Bank, IT-Minds og Netcompany. Her kan de studerene deltage for at få et indblik i hvordanderes viden kan omsættes til praksis i det virkelige erhvervsliv. Disse arrangementer har typisk godtilslutning fra de studerende.
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Interne Arrangementer for Rådet

For at styrke det interne sammenhold i S/M rådet er det blevet afholdt forskellige interne arrangemen-ter. Den årlige påskefrokost blev afholdt i marts med ca. 25 deltagere. Her blev der spist god madog drukket lidt snaps. S/M rådet var også ude i gentofte skøjtehal, hvor der blev dystet i curling. Etarrangement som havde stor success.
S/M wiki

Vi havde i løbet af de sidste år midstet vores Wiki, heldigvis er alt ikke glemt. Nogle af S/M-rådetmedlemmer har fået samlet alt vores tabte viden og overleveringer og lagt det op på GitHub, hvor allenu kan gå ind og skrive overleveringer. Wikien kan findes på følgende link:
https://github.com/SMRaadet/Overlevering/wiki

S/M-Point

Som et nyt tiltag efter det konstituerende møde har de nye formænd introduceret et point system,hvor man som medlem kan optjene point for at gøre ting i rådet. Det hjælper formændene med atholde styr på hvem der er aktive i rådet, og dermed skal modtage Årsfest invitationer. Det giver ogsåstudierådsmedlemmerne ensitament til at engagere sig ekstra meget i rådet. Der giver point for atvære med til møder, lave mad/rydde op til møderne samt at påtage sig større opgaver i rådet.
Fremtidsperspektiver

Rådet er historisk stort i 2017 og der er god stemning og masser af engagement. I 2017 er planen der-for at afholde de samme S/M arrangementer som i det forgænge år og måske endda udvide, hvis derer stemning og behov for dette i rådet. Derudover er det vigtigt at genformulere diverse samarbejds-aftaler med bl.a. instituttet og virksomheder således at aftalerne passer til 2017 og fremadrettet.
For dette,
Rasmus Arpe Fogh Jensen og Benjamin Lam
Hhv. Matematik og Teknologi formand 2017 og Softwareteknologi formand 2017
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1.4.16 BIX-rådet

Studierådet for Byggeri & Infrastruktur og Eksport & Teknologi
År 2016 var BIX’s andet år som studieråd. Og vi er vokset! Vi er nu et stort råd på 38 medlemmer og haraktive i rigtig mange grene af PF. Med 3 pladser i FR, repræsentanter i Fagligudvalget, Socialudvalgetog ISN Ballerup er BIX blevet et mere synligt råd, der aktivt bruger vores stemme i PF.
I juni afholdte rådet en visionsdebat, om hvad vi ønskede fremtiden skulle være for rådet. Det første århavde meget af vores arbejde gået med at få nogle ændringer på Diplom Byg, hvor vi følte der var pladstil store forbedringer. Det arbejde er vi kommet rigtig langt med, og tiden var inde til at kigge viderefrem. Hvad skulle BIX lave fremover? Hvor har vi som råd, lyst til at lægge vores kræfter? Debatten gikrigtig godt og mundede ud i opstart af to interne grupper: Intro gruppe og Faglig gruppe.Intro gruppe har været ansvarlig for at hverve nye medlemmer til rådet og har håndteret, hvordan viintroducerede os som råd til russerne ved studiestart. Vi fik afholdt et vellykket infomøde for sommer-start og er i gang med planlægningen af en introduktion for vinterstarterne.Faglig gruppe har i samarbejde med Diplom Byg’s afdelingsleder Jakob, startet det nye tiltag ”Byg-Besøg”, som handler om at skabe kontakt mellem studerende og erhvervslivet. Den anden onsdag ihver måned inviterer vi alle, der har lyst, ud til Ballerup for at høre et oplæg fra en bygnings-relevantvirksomhed. Vi har haft besøg af både entreprenører og rådgivende ingeniørvirksomheder, samt vi harværet på byggepladsbesøg. Et tiltag der indtil videre har haft god succes, og som vi ser frem til atfortsætte med og gøre til en endnu større succes!
I 2016 er der også kommet flere eksportere til rådet. Vi er nu oppe på 8 eksport studerende, hvilket vi ermeget glade for, da vi endelig kan tage fat på nogle af problemerne på Eksport og Teknologi. Endviderehar vi igen i år valgt KABS for både Byg og Eksport - begge fra uddannelser herude i Ballerup, hvilket vier meget glade for. Vi ser frem til et godt samarbejde med disse i det kommende år, så vi forhåbentligtkan få flere medlemmer til rådet.
I slutningen af året afholdte vores interne hyggeråd endnu en vellykket julefrokost til stor glæde forrådet! Hyggerådet er også vokset til 6 medlemmer, nu når vi er så mange i rådet. Vi håber, at der i år2017 er tid til endnu flere sociale arrangementer, så vi kan lære hinanden i rådet bedre at kende.
Alt i alt har år 2016 været et meget vellykket år for BIX, hvor vi har fået startet nogle gode nye tiltagog ikke mindst er blevet et større og meget velfungerende råd. Vi er stolte af alt det arbejde, vi harudrettet, og vi ser frem til et flittigt og udviklende år 2017.Ikke mindst ser vi frem til at hjælpe med at få et køkken ude i Ballerup, så vi kan få andet end pizza tilvores studierådsmøder :)
For dette,
Nanna B. Sørensen
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1.4.17 Diplom Bygningsdesign Studieråd

Så gik år 2016 hen og blev til 2017. I Diplom Bygningsdesign studieråd er der sket en mange ting i åretsløb.
Vi har igen i år fået en del nye medlemmer fra både 1. og 3. semester, og vi ser frem til at arbejdesammen med dem i 2017.
2016 har også været et spændende år, hvor der har været virkelig travlt. Vi har bl.a. haft en udstilling påbiblioteket i foråret, hvor et udvalg af modeller, som de studerende fra diplom bygningsdesign havdelavet i løbet af efteråret og januar måned. Udstillingen har været åben for alle, og vi håber, at det harvakt interesse for nye studerende.
Desværre var forårssemesteret så travlt, at vi ikke nåede at afholde en barcrawl, som vi ellers har gjortfør i tiden. Til gengæld kom vi stærkt tilbage i efterårssemesteret, hvor vi fik hvervet 6 nye medlemmerfra 1. semester, samt 2 fra 3. semester. Derudover fik vi afholdt en barcrawl i november måned, hvorvi var rundt og besøge alle fredags-barene på DTU. Det var en hyggelig aften, hvor der blev snakket påtværs af semestrene, og der blev sat navn og ansigt på de andre studerende fra bygningsdesign.
I år delte diplom bygningsdesign telt med civil bygningsdesign, civil byggeteknolgi og maskin rådenetil sensommer-festen. Temaet var strandfest, og vores telt lukkede festen.
Derudover, så har KABS samt vektorer afholdt en hyttetur for russerne i oktober. Og for første gangblev hytten fyldt op og endda på 13 timer! Hvilket har betydet, at vi har valgt at finde en større hyttetil hytteturen i 2018. Hytteturen forløb godt, og vi havde bl.a. et oplæg fra to af rådets medlemmeromkring den skitur bygningdesign tager på.
I rådet laver vi også hygge arrangementer med hinanden, så ses vi også i andre sammenhænge endDTU. Vi en sen julefrokost i januar måned, hvor vi også fik besøg af en TDR, hvor de russer, der vartilbage, også fik set rådet i en anden sammenhæng end DTU.
Derudover var rådet også på en hyttetur i en weekend i efteråret. Hvor der både blev hygget, lavetafleveringer og snakket sammen.
Til mødet i november måned, besluttede vi, at vi ville begynde og hænge referatterne fra vores møderop på de opslagstavler, vi har til rådighed i bygning 117. Dette har vi valgt at gøre for at blive meresynlige over for de studerende på bygningsdesign.
Slutningen på et år betyder ”desværre” også, at der er nogen, som bliver færdige med deres studie.Dette betyder, at vi også må sige farvel til et par af vores medlemmer og også til vores tidligere formandPernille. Vi ønsker dem held og lykke i fremtiden med både liv og arbejde.
På vegne af diplom bygningsdesigns studieråd, vil jeg gerne ønske jer alle et godt nytår.
Formand
Kristian Brink

39







Organisation 1.4. Studieråd
1.4.20 Maskinrådet

Maskinrådet startede foråret 2016 ud med anden omgang af Maskinløbet. Et arrangement i 4. kvadrantfor alle, der ønsker at deltage. Løbet starter og slutter lige uden for Diamanten og har igen i år ensucces, der gav liv og aktivitet ved 4. kvadrants fredagsbar.
Rådet har igen haft et lidt udfordrende år, med mange frafaldende medlemmer da mange er blevetfærdige på studiet. Vi har derfor særligt fokus på at blive set og hørt af de nye maskinstuderende såvi kan få et godt og stærkt råd op at stå igen.
Vi har internt i rådet sat gang i lidt flere arrangementer for rådsmedlemmerne alene, der kan ryste ossammen på tværs af årgange. Især så de nye hurtigt bliver integreret og bliver samlet som råd. Deru-dover har vi indført pauseleg til hvert møde, hvor vi blandt andet har leget Pomfrit og Spassergemme.
I år var også året, hvor vi var værter for årets European Mechanical Engineering Student Council Con-gress (EMESCC) sammen med deltagere fra P&K rådet. Dette er et europæisk samarbejde mellemstudieråd inden for det mekaniske ingeniør uddannelser i hele Europa. Med god indsats fra frivilligestuderende løb kongressen af stablen her i efteråret.
På vegne af Maskinrådet
Ditte Emilie Wittendorff
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Socialsektoren 3.1. Socialudvalget
3.1 Socialudvalget

Udvalget har i år afholdt en lang række spændende arrangementer og har kunnet melde store deltagerantal, som vi plejer. Udvalget selv og dets møder har dog været meget svindende som året gik frem.Dertil er det også sket flere gange til vores store events, at vi ikke har kunnet finde folk til at arrangeredem. Udvalget virker til at have fået et syn hos mange, at hvis man er social som person skal man medi Socialudvalget. Dette har dog resulteret i, at mange ikke dukker op, fordi de finder ud af, at der ogsåer et par opgaver forbundet med posten. Hvad dette skyldes, og om det er noget der skal gøres nogetved, burde man måske overveje til kommende år.
Udvalget har i løbet af året været brugt en del til sparring for den siddende Socialpolitiske Koordinator.Han har fået en del hjælp til at sætte sig ind i generelle holdninger om hans daglige virke i alt frasocialpolitik, studiemiljø og de studerendes forventninger til deres dagligdag, der ikke nødvendigvishar været forbundet til deres studie. Derudover har DTU haft en række punkter på møderne for at fåhørt en række af udvalgets kommentarer til forskellige emner såsom udformning af fysisk og virtueltstudiemiljø.
Mere konkret af socialpolitik har dette været præget af det omgivende samfunds handlinger. Derforhar både ny SU-reform været oppe at vende, hvor lidt man som studerende ville kunne leve for, oghvad der ellers måtte være af holdninger til reformens udformning. Dette ledte til at Socialudvalget isammenråd med en stor indsats fra Politisk Gruppe i løbet af året fik revideret foreningens papir, hvoriforeningens holdning til SU står beskrevet.
Bolig situationen samt de studerendes holdninger til bolig har også været oppe at vende i løbet af året.Dette ledte til, at det indledende arbejde til at få ændret foreningens noget forældede bolig principperblev initialiseret i år 2016.
For dette,Martin Kristiansen
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Socialsektoren 3.2. KABS
3.2 KABS

Året 2016 har budt på mange spændende aktiviteter for studiestarten. Som altid startede året med, atden nyvalgte KABSårgang skulle udarbejde et fælles fokuspapir. Fokuspapirets tre hovedområder var;Nytænkning af studiestarten, Bredere studiestart og Information om studiestarten til nye studerende.
Udover fokuspapiret, blev der, som tidligere år, i starten af året valgt de vektorer, som er med til atudgøre studiestarten. Der blev valgt 228 vektorer, som i løbet af foråret blev opkvalificeret til at tageimod de knap 2200 nye studerende, som startede på DTU i slut august. Opkvalificeringen skete dels påden traditionsrige 5 dags påsketur, OPtur, og dels ved to undervisningsdage samt førstehjælpskurser.Temaet på OPtur lå i forlængelse af det tema, KABS16 brugte en stor del af tiden efter forhåndsgod-kendelsen i november 2015 på at vælge - brandmænd, eller “FireKABS”. Temaet på OPtur var såledesi år “Det’ hot”, der inspirerede udklædninger i alle afskygninger - alt fra Tabasco flasker over diversePokemons til Bål var at finde som udklædning blandt vektorerne.Opkvalificeringen på OPtur bestod bl.a. i en håndfuld foredrag i talerteknik, kommunikation og ‘liking’,øvelser og generelt oplæring i PF’s struktur og virke.KABS16 har igennem deres tid som vektorer til tider oplevet en delvis mangel på ‘hands-on’ oplevelser,hvor man får lov at afprøve nogle af de teknikker, man lærer. Derfor var den ene af de to uddannelses-dage dedikeret til workshops, hvor vektorerne bl.a. fik mulighed for netop dette.

I løbet af sommeren gentog KABS16 den årlige tradition om at lægger kræfter i Roskilde FestivalensDream City - i KABS-campen. I år blev temaet i lejren naturligvis brandstation, og både KABS16, tidli-gere KABS og vektorer hjalp til med opførelsen, og boede i lejren. Dette var igen i år en succes, og detvar fedt at vedligeholde studiestartssammenholdet i sommerferien.Ligeledes afholdte alle 28 rusture i år forberedelsesture i løbet af sommeren, hvor tværholdene foralvor blev rystet sammen og fik skrevet drejebøger tilafholdelse af rusturene.Afviklingen af rusturene gik overordnet set godt. Der var enkelte problemer med hyttefædre og/ellerhyttemødre, på samme måde som der i høj grad også har været tidligere år. Hvordan sådanne pro-blemer kan undgås i fremtiden bør KABS17 overveje - og i vil overlevere alle vores oplevelser med deenkelte hytteforældre.
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Igen i år blev der på samtlige rusture afholdt en alkoholfri dag, hvor ingen arrangører indtog alkohol.Det er KABS16s opfattelse, at dette døgn - indført i 2014 - hvor en stor del af russerne ikke indtageralkohol, giver russerne mulighed for en ‘pause’ midt på den ellers hektiske rustur. Igen i år udviste rus-serne såvel som arrangører stor glæde ved denne dag.Der blev derudover også som sidste år afholdt en alkoholfri weekendtur. Endnu flere nystartende har iår vist interesse og det er gjort klart at dette tiltag fungerer utrolig godt og bør fortsætte i årene frem.
Efter rusturene begyndte semestret, og igen i år har vektorerne afholdt kagemøder en gang ugent-ligt hele semestret. Her har vektorerne fortalt russerne om, hvad der sker på DTU, mindet dem omvigtige tidsfrister og deadlines samt bevarelsen af det sociale fællesskab, der er på vektorholdet, ogsom er skrøbeligt i de første måneder på DTU. Vi har desuden implementeret fastholdelsespakken påalle diplomretninger. Fastholdelsespakken er et tiltag, som AUS har udarbejdet for at fastholde de nyestuderende på studierne.Pakken består af fire dele, som i løbet af efterårssemesteret blev kørt på fire kagemøder. Russernehar taget fint imod pakken, hvorimod vektorer har virket mere skeptiske. Pakken bliver videreudvikletaf AUS og det er meningen, at studiestarten til sidst får fuld rådighed over den.
Efterårssemestret bød også på en masse hytteture, der har givet russerne mulighed for at lære hinan-den bedre at kende på retningen. Trods enkelte problemer med at skaffe penge til at afholde turene erdet i det store hele gået fremragende med at planlægge, afvikle og evaluere disse hytteture.Ligeledes har KABS16 i år forsøgt at fokusere på at være synlige på begge campusser - også efterrusturene. Dette har til tider været svært, da langt de fleste KABS for alvor har indset, at det er hårdtbåde at være studerende og KABS på samme tid.Dog er det mundet ud i en meget succesfuld ultimate frisbee-kamp mod DTU Ultimate, der - som manmåske kunne forvente - endte med en overlegen sejr til DTU Ultimate. KABS16 forlod dog kampen medæren i behold, og vi håber, at KABS17 vil tage revanche på vegne af studiestarten!Desuden har KABS16 i år afholdt en række fester, julefrokoster, alkoholfrie arrangementer, herunderen æbleskivespisningskonkurrence på Ballerup Campus.
Året 2016 har budt på store ændringer. Heriblandt oprettelsen af de to nye civilingeniør retninger, Gene-ral Engineering samt Kvantitativ Biologi og Sygdomsmodellering. Den førstnævnte, General Enginee-ring, er den første engelsksproget bacheloruddannelse på DTU og den første engelsksprogede rustur iPF’s historie. Tilbagemeldingen for denne tur var imponerende af en helt ny tur at være, og vi forventerat rusturen kan fortsætte på samme måde fremadrettet.
Den anden nye uddannelse, Kvantitativ Biologi og Sygdomsmodellering er en delt uddannelse mel-lem DTU og KU. De nye studerende herfra blev blandet rundt på rusturene, hvilket har givet det sammeudfald, som for de andre linjer der også drager nytte i at komme på en blandet rustur.
Der har været et ønske fra KABS16 om at gøre informationen omkring studiestarten lettere tilgæn-gelig for de nystartende. Infositet på DTU’s egen hjemmeside er blevet opdateret med nye tekster og“ny på DTU” er nu tilgængelig året rundt. Den ønskede introvideo, som supplement til hjemmesiden, erstadig under udarbejdelse i skrivende stund.
Der har i studiestarten i år været fokus på nytænkning, da studiestarten ved lejligheder har virket rigid.Da dette er en utrolig svær ting at ændre, forventes det at tage flere generationer af studiestarten, menvi har i år 2016 forsøgt at tage et skridt den rigtige vej. Der er derfor været fokus på at vektorerne selvskulle forme den studiestart, de ønskede og dermed være med til at rydde ud i nogle af traditionerne.Vektorerne har fx. gjort dette i forbindelse med de nævnte workshops på undervisningsdagene.
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Socialsektoren 3.2. KABS

KABS16 har som tidligere år haft et stærkt sammenhold. På trods af dette har der været meget diskus-sion internt omkring, hvilken rolle man har som KABS, og hvordan man holder møder. Det har til tiderværet svært at nå frem til en form for enighed, hvilket højst sandsynligvis skyldes, at KABS består af29 forskellige mennesker. Der er på dette grundlag blevet udarbejdet et forslag til en ny måde at holdemøder på, for at optimere mødeprocessen og forhåbentlig forhindre at fremtidige KABS brænder ud,som der har været tilfældet tidligere år. Denne overlevering vil blive givet af KABSeueu til KABS17, somfortsætter arbejdet frem til, at KABS17 er klar til at overtage styringen.
Året blev afsluttet med ansættelse af 23 vVektorer, der skal afholde vinter-rusture. De blev opkvalifi-ceret på vOPtur, og har fået en undervisningsdag - og får en til i begyndelsen af 2017. KABS16 glædersig rigtig meget til at afvikle vinterstudiestarten 2017 samt at se vektorerne udvikle sig.
Vi i KABS16 håber at have været med til at skubbe studiestarten i den rigtige retning og håber på,at vi har dannet en solid grobund for KABS17. Vi glæder os til at følge studiestarten i de kommende år.
Til slut vil KABS16 rigtig gerne sende en kæmpe tak til alle, der har været med til at gøre studiestarten2016 mulig. Herunder takkes særligt oplægsholdere, gæster, undervisere, førstehjælpsinstruktører ogandre, der har været involveret i opkvalificeringen af vektorerne, PF’s bestyrelse, der altid har værettilgængelige til støtte, sparring og hyggelige stunder, Inge Blond Christensen - der kan løse stort setalle problemer med ufatteligt kort varsel - uden hvem, vi er overbeviste om, at ingen studiestart kunnevære bare halvt så god.Vi sender også en kæmpe tak til madholdene på rusturene - hyttebumserne - der leverer restaurant-værdige måltider på lille budget og samtidig formår at have overskud til at være energiske og festemed russerne!Til sidst vil vi gerne takke hele Vektor16 - de har sat deres eget præg på studiestarten, og skal vide, atdet har været en udsøgt fornøjelse at arbejde sammen med dem!

På vegne af KABS16Astrid Friborg Kjeldgaard, Mads Lind og David Frich Hansen
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Socialsektoren 3.4. PF Socialize
3.4 PF Socialize

Der er afholdt to events i starten af året 2016, henholdsvis Stjerneløb og Trivial pursuit aften.
Disse to event samt hele opstarten af gruppen blev gjort uden for PF men med et stærkt samarbejdesamt med lov til at benytte forkortelsen PF, og inkorporeringen af PF’s logoet i vores logo.
De to events blev afholdt med stor succes og det var tydeligt at DTU og des studerende sagtens kunnebruge flere events af vores type.
I den følgende tid gik det desværre ned af bakke, da mange af de frivillige blev vektorer og deres tidderfor ikke længere gik mod projektet.
Vi omdannede vores gruppe til et udvalg under PF i starten af efterårssemesteret og med denne om-dannelse afholdte vi også et konstituerende møde.
Denne omdannelse kom i kølvandet på et møde med bachelordekanen som viste stor interesse for atgive hans studerede tilbud som ikke fokuserede på alkohol, og der blev til dette møde også aftalt lidthvordan vi i tiden frem ville komme ud til de studerende som kunne tænkes at være frivillige i udvalget.
Vi afholdte i slut september vores konstituerende møde, og fik et stort fremmøde med hele 12 personer.
På dette møde blev første event planlagt og Daniel Nymand Petersen blev valgt som tovholder. I tidenefter mødet blev brugt noget tid på at planlægge event og sørger for at alle interesserede kom med påde relevante platforme.
Den 27. oktober blev der afholdt det førnævnte event med meget stor succes og der var til tider op imod hele 80 mennesker i gang med at spille brætspil. Eventet var bygget op gennem et samarbejdemed UNF Lyngby og PFantasy Dôme som kom med brætspillene og os frivillige som sørgede for kaffeog kage.
Grundet den sene opstart i efterårssemesteret er det besluttet af næste event først kommer til foråret,dog afholdes der stadige møde i løbet af oktober.
Målet for udvalget er at skabe et stærkt fundament som betyder at vi kan tåle at gamle forlader os ognye kommer til.
For dette,Mads Frimann Madsen og Daniel Nymand Petersen
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Socialsektoren 3.5. PF HUMOR
3.5 PF HUMOR

I 2016 blev den første revy på DTU i mange år fremført. Vi startede 2016 med at afholde auditions forat finde skuespillere, sangere og dansere, og begyndte derefter at øve revyen. Bandet øvede musikken,og sangene med dem der skulle synge. Vi fik styr på teknik og praktiske ting, og var klar til premiereden 26 februar.

Vi havde tre forestillinger (fredag aften, lørdag middag og lørdag aften) og solgte i alt ca 800 billetter.Alle forestillinger gik over al forventning, og det var fantastisk endelig at spille foran et publikum. Detre forestillinger kulminerede i et brag af en Revy-fest i S-huset lørdag den 27 februar.

Efter revyen skulle en ny styregruppe (PF HUMOR) findes, og vi blev valgt blandt revysterne fra 2016
54





https://studiestart.pf.dk/








Socialsektoren 3.9. Klubber
3.9.3 PF Arkiv

Siden sidste års beretning har vi sneget os op på 30 medlemmer, hvilket er en forøgelse med næsten43
Vi har beklagelig vis ikke kunne mønstre folk til dette års klubdage, men var til gengæld til stede vedden nye international fair i sommer, hvor vi genudstillede Archimedes udstilling. Herudover spilledearkivet en ikke ubetydelig statistrolle i PF revyen i foråret, og klubbens julekalender har også skabt endel positiv opmærksomhed.
Aktivitetsoversigt for 2016:

• 26/1: Arbejdsdag (vin og nachos)
• 5/2: Nytårskur (inkl. nytårsfortsætter for alle arkivisterne)
• 29/3: Generalforsamling (hvor denne beretning over året 2015 fandt sted:

https://www.youtube.com/watch?v=5lvWYrB1XGQ)
• 16/7: PF Arkiv på tur (ekskursion til DSF Arkivet)
• 24-25/8: International fair
• 30/9: Arkivmøde (denne gang i Kjøbenhavnstrup)
• 30/11: Arbejdsdag (pagne og sushi)
• 1-24/12: Julekalender med PF Arkiv på facebook.

For dette,Ditte Reinholdt (formand) og Caroline Dragsdahl (kasserer)

3.9.4 Polyteknisk Bryghus

Ingen beretning modtaget
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Socialsektoren 3.9. Klubber

I foråret har klubben haft 23 medlemmer og i efteråret 25 medlemmer.
Aktiviteter i klubben i løbet af 2016:
Klubben har holdt bestyrelsesmøder ca. en gang hver anden måned, hvor praktiske problemer blevdiskuteret, som fx datoer for brændinger og indkøb, og fremtidige arrangementer. Der har været mangeder har ønsket at låne vores ovn til andre formål, brænde aske, brænde specielle tegl mv. men vi harlagt en politik om ovnen kun er til klubbens brug og kun med klubbens ler, da en brænding af forkertler betød nedsmeltning og stor ovn reparation som vi ikke har råd til gentager sig.
I foråret afholdte vi demoaften blev afholdt, hvor nye medlemmer blev vist rundt i klubben og fik enintroduktion til de forskellige teknikker.
Vi holdte den årlige generalforsamling, med hjemmebagt kage.
Vi fik lavet plakater og sat dem op inden semesterstart
Først på efteråret holdte vi igen demoaften, hvor der var stort fremmøde.
I Oktober holdte vi en Rakudag, som var et heldags arrangement, hvor der bliver lavet en speciel bræn-ding i en udendørs gasovn.
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Socialsektoren 3.9. Klubber
Arrangementer generelt

De større sociale arrangementer er som altid de mest besøgte. Der afholdes fortsat klubdage hver d.1. tirsdag i måaneden, hvilket som regel er en blandet success, afhængigt af dagen.
De større arrangementer har generelt tiltrukket en del medlemmer, der gerne kommer langvejs fra, forat deltage i hyggen. Udover dette, er der er en del af klubbens medlemmer der gør sig en del i forskelligetyper af ferie, hvor der køres motorcykel, dette kunne være relevant at tage med i betragtning, når næsteårs arrangementer skal planlægges.
Årets julefrokost bliver i slutningen af februar og ser ud til at blive større end sædvanligt, da der ikkehar været brugt så mange penge på andre arrangementer.

Klubben

Der har været godt med aktiviteter i klublokalet i forbindelse med service og vedligeholdelse af cykler.Vores medlemmer har været nogenlunde til at holde klublokalet rent og rydeligt og passe på værktøjet,så der er plads til lidt sjovere indkøb af specialværktøj og lignende.
Fremover vil vi bruge klubben som et større trumfkort i forhold til at lokke nye medlemmer til. Det skalvære nemmere at få nøgle til klubben, så man kan komme ned og vedligeholde sin motorcykel ogudføre småreperationer.

Nye ting

Der er blevet købt diverse materialer ind til klubben igennem åaret, forbrugsmaterialer med mere.
Vores nye møbler i hyggehjørnet er på vej til at blive suppleret med et fjernsyn, apple-tv og en x-box.Den nye forstærker er blevet suppleret af nye højtalere, så der igen kan høres musik i klubben.
Indfor næste år, vil en ny motorcykellift eller to være meget interessante, samt muligvis en opdateringaf vores basale værktøj på værktøjsvæggen. En fornylese af værktøjsvæggen ville være velkommen,ligesåvel som vores opbevaring af diverse værktøj, som ofte ligger og flyder eller er svært tilgængeligt.

Andet

Der er i år kun optaget et par enkelte nye medlemmer, hvilket kan hænge sammen med at vi ikke harværet så gode til at reklamere for klubben i år, som ellers var tænkt. Deltagelsen i aktivdagen under pf,var direkte spild af tid, da vi fik 0 besøgere på vores stand.
Vi vil igen til foråret forsøge at hænge plakater op på dtu, da det ifølge erfaringen har den højestesuccess-rate. Evt. flyers på motorcykler på dtu, for mere målrettet promovering i 2017.

Bestyrelsen

2016 har været et ret stille år, bestyrelsesmæssigt. Vores største opgave er det vedvarende forsøg påat finde medlemmer og sørge for at dem vi har, har det godt.
Da jeg som formand har været ramt af manglende overskud i forbindelse med flere skader og harderfor ikke kunnet køre motorcykel, så der er heller ikke sket det helt store i bestyrelsen.
Det er til gengæld rart at se, at klubbens medlemmer sagtens kan klare sig selv og få det hele til atfungere, selvom bestyrelsen ikke altid er lige aktiv. Det er jo heller ikke meningen at bestyrelsen skalstå for det hele. Vi håber på at der vil komme nye og friske kræfter til bestyrelsen i 2017, som kan væremed til at sparke mere gang i klubben.

66







Socialsektoren 3.10. Studie- og arbejdsmiljø
Side 69

Jeg antager at ingen nogensinde læser denne beretning igennem fra ende til anden. Derfor tilladerjeg mig - ganske vist ikke helt appelsinfri på nuværende tidspunkt - at skrive noget fjollet på side 69.Hæhæ, 69. Ja.
Her er et godt billede af Drue med fart på:

Her et et billede hvor B16 legit sidder og spiller champagnebowling på taget af bygning 101. Schhhhh!Det må man ikke!

Og her er et billede fra vores forberedelsestur hvor vi er spritter-stive. Det var fedt!

Som afslutning på side 69 vil jeg blot sige, at man skal huske at have det sjovt. Tartelletter er godt.Over and out.
For this shit,
Motherfucking årsberetning-ansvarlige. Deal with it.
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Kapitel 4

Uddannelsespolitisk sektor
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Uddannelsespolitisk sektor 4.1. Fagligudvalget
4.1 Fagligudvalget

Udvalget har afholdt 4 møder i foråret og 4 møder i efteråret. Møder har typisk ligget i ugen efter stu-dierådsmøderne. Møderne har været afholdt på Lyngby campus. Deltagerantallet har svinget mellem12-32 personer. Alle ISN repræsentanter har været inviteret samt repræsentanter fra studierådene.Møder har haft besøg fra forskellige med præsentationer af partnerskab med Danske Bank, GeneralEngineering ved Studielederen, ny hjemmeside DTU Inside samt et nyt event med FRI kaldet IngeniørOL. Desuden blev der spurgt til samarbejder med Individuals, Junction, Slush og om opbakning til DTUUmbrella samt DM i excel, som alle blev modtaget godt fra udvalgets medlemmer.
Udvalget har desuden fungeret godt som baggrundsforum i forhold til efterspørgsler fra AUS, boghand-len og Akademisk råd om nye og gamle tiltag. Der er blevet drøftet udvidelse af eksamensperioden for3-ugers, E-læring, Evalueringsskema for kurser, Aftenkurser, Gruppedannelse til projektarbejde, Snydtil eksamen elle projekter, kursusmateriale. Medlemmer efterspurgte at der blev diskuteret lokale- ogdatabarfordeling og mindre hjælp på Mat1, som blev taget videre til relevante parter.
Af sociale tiltag blev der lavet påskefrokost, samt der blev bestilt t-shirts.
Udvalget har desuden faciliteret Danske Banks arrangementer samt nedsat folk i e-læringsudvalg vedDTU og kampagnegrupper for ISN og kursusevalueringer.
For dette,
Louise Drue Andersen

4.2 Politisk Gruppe

Politisk Gruppe var i starten af 2016 præget af en del organisatorisk tumult, da vi dels skulle finde udaf, hvem der måtte lede gruppen, og dels skulle finde ud af, om man måtte være med i gruppen, hvisman også havde tilknytning til politiske ungdomspartier. Det lykkedes dog at finde de rigtige ben atstå på, og i løbet af året har vi fået vendt en del forskellige politiske emner, der både har drejet sigom lokale tiltag på DTU såsom e-læring, pladsmangel i lokalerne og valg af Årets Underviser, til størrenationale emner som finansiering af universiteterne, cerfifikater for ingeniøruddannelser i Europa samthvordan man skal tackle de skiftende ministre. Derudover har PG drøftet PF’s holdning til et vældaf politikpapirer og -beslutninger i DSF Landsforum og Politikkonferencer. Det største emne har dogværet SU-nedskæringer, hvor PG lavede en plakat der både blev hængt op på campus og postet påFacebook, hvilket medførte stor debat.
PG har nydt godt af rigtig mange gæster til vores møder, herunder også en del nye ansigter. Det harværet med til at sætte nogle nye perspektiver på diskussionerne. Dog har PG også lidt under et stortfravær af de ordinære medlemmer. Fremadrettet bør man nok kigge på PG’s mødestruktur for at sikrehøj deltagelse.
For dette,
Sebastian Molbech Hansen

4.3 Folkemødet på Bornholm

Ingen beretning modtaget

4.4 Studiefremdriftsreform styregruppen

Denne gruppe blev nedsat i forbindelse med implementering af studiefremdriftsreformen. Gruppenbestod af dekaner, medlemmer af PF’s bestyrelse fra både 2015 og 2016, nogle studieledere samt
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Uddannelsespolitisk sektor 4.5. UNI-valg
involverede fra AUS (heriblandt studiechefen).
Styregruppen skiftede senere navn til arbejdsgruppen, da gruppen gik fra at lede dekanerne til de rettebeslutninger, til at indstille forslag.
Generelt var der god stemning i gruppen, som kom frem til enighed om, hvordan regler blev strammetop, for at undgå bøder fra regeringen, samt uden at fleksibiliteten blev ødelagt.
Gruppen behandlede både implementering af reformen ved indførelse samt implementering af nyeregler, efter at reformen blev rullet tilbage.
PF’s bestyrelsesmedlemmer følte sig generelt hørt i gruppen, men visse beslutninger blev taget uden atgruppen fik indflydelse på beslutningerne. Dette blev pointeret og AUS reagerede godt ved at beklageomstændighederne.
For dette,
Louise Drue Andersen

4.5 UNI-valg

PF indstillede 116 studenterrepræsentanter til diverse ISN, med undtagelse af ISN Aqua, som ingenstuderende stillede op til, hvortil der senere blev udskrevet suppleringsvalg. PF indstillede desuden 1til pladsen i DTU’s Bestyrelse, samt 4 til pladserne i Akademisk Råd. Alle blev valgt ved fredsvalg. DTUlavede i 2016 en mindre kampagne om UNI-valget, som skulle få flere til at stille op og få flere til atstemme. Ingen valg blev udskrevet, hvor studerende havde stemmeret. 3 engelsktalende blev valgt tilISN pladser, som noget nyt inden for ISN – paradigmeskift.
Op til valget blev der udsendt en mail om at studerende skulle vælge e-valgsinstitut. Mail blev udsendtpå dansk. Senere blev der udsendt mails med guide til listeholdere (den øverste på ranglisten), somder blev gjort opmærksom på at tjekke sin mail, for evt. invitationer. Relevante mails blev udsendt påengelsk. Valgsekretariatschefen Thomas sendt løbende status på, hvor mange studerende der stodpå listerne og havde godkendt deres opstilling, samt evt. problemer med forkert e-valgsinstitut. Ca. 20sager var ikke behandlet korrekt fra start og voldte problemer med kandidatur.
For dette,
Louise Drue Andersen
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Arrangementer 5.5. PF Halvmaraton
5.5 PF Halvmaraton

PF Halvmaraton blev afviklet for anden gang den 16. april 2016. Styregruppen havde arbejdet på løbetsiden efteråret, hvor der blev søgt tilladelser hos politi og kommuner. Løbsruten var ligesom sidste årfra DTU Ballerup til DTU Lyngby campus igennem et flot naturområde med skov og søer.
Løbet blev primært finansieret gennem sponsorater fra DTU’s Jubilæumsfond samt PF’s Studenterso-ciale Fond, da det i år ikke lykkedes at skaffe en ekstern sponsor. Derudover fik vi et tilskud til produk-tion af t-shirts fra DTU Sport. Til gengæld kunne vi præsentere fine gaver til løberne, heriblandt et parløbesko til samtlige deltagere fra Li-Ning i Lyngby.
Vinderne af PF Halvmaraton blev på kvindernes side Nicoline Friberg Klysner med en tid på 01:34:31,med Anna Loughnan og Lina Daugintyte Jensen på 2. og 3. pladsen. På mændendes side var derstort set dødt løb mellem første- og andenpladsen, dog nåede Asbjørn Skaarup først i mål med tiden01:20:18, tæt forfulgt af Kristoffer Visti Graae, mens Anders Bjørn fik en flot tredjeplads.

Vi vil gerne takke alle samarbejdspartnere og ikke mindst alle frivillige hjælpere for, at løbet igen kunnegennemføres. Og stor tak til alle ca. 150 løbere, der gennemførte løbet!
Vi glæder os til næste år!
På vegne af koordinatorgruppen,
Sebastian Molbech Hansen
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Arrangementer 5.6. DTU Årsfest

5.6 DTU Årsfest

Talen til DTU Årsfest 2016 blev dels brugt til at fremhæve kvaliteten af de ingeniørstuderende på DTUsamt de frivillige i PF, og dels til at kritisere besparelser på uddannelsessektoren og fremdriftsreformensamt rygterne om at fjerne SU’en på kandidatuddannelserne. Nødvendigheden af at studerende kanfordybe sig blev fremhævet i håb om at få de tilstedeværende politikere og embedsmænd til at forståsituationens alvor. Sidst er talen en opfordring til, at man i Danmark tør satse på uddannelse og tekniskforskning som en vigtig ressource og dermed spille på den lange bane.

Foto: Thorkild Christensen

Som noget nyt blev der inkorporeret billeder i årsfesttalen for at understrege vigtige pointer samt forat gøre talen mere spiselig. Det fungerede godt.
Talen fik efterfølgende rigtig god respons både hos studerende, ansatte og embedsmænd. Forhåbent-lig blev pointerne taget til efterretning hos årsfest gæsterne.

Foto: Thorkild Christensen

Til årsfesten deltog H.K.H. Kronprins Frederik for første gang. Desværre måtte Uddannelses- og Forsk-ningsminister Ulla Tørnæs melde afbud.
For dette,
Sebatian Molbech Hansen
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Arrangementer 5.6. DTU Årsfest
at Danmark skal være med i front når det gælder ny innovativ teknologi og bæredygtige løsninger. Jegtvivler stærkt på at problemet løses ved at fjerne SUen fra kandidatuddannelserne.
Men der skal åbenbart spares i Danmark for tiden, og tilsyneladende er det en god ide at spare påuniversitetsområdet. 1,4 milliarder kroner på forskning og 8,7 milliarder kroner på uddannelse skal derspares i løbet af de næste par år. Inden der bliver skåret endnu mere i vores uddannelser, håber jeginderligt at vores politikere vil kigge hinanden dybt i øjnene og overveje, om det virkelig er det klogestested at spare.
Vi er 10.000 nysgerrige studerende her på DTU, der hungrer efter ny viden og hele tiden søger nyeløsninger på verdens problemer, store som små. Vi brænder for at blive dygtige ingeniører. På DTUhar vi muligheden for at blive det. Samfundet har brug for os. Invester nu i Danmarks fremtid, og fjernunødvendige reformer og bureaukrati.
Som formand for Polyteknisk Forening frygter jeg, hvad det vil betyde for vores universitet og for Dan-mark, hvis der spares mere på forskning og uddannelse, hvis SU’en delvist forsvinder, eller der ikkekommer reelle forbedringer til fremdriftsreformen.
Vil vi stadig turde kaste os ud i vidtrækkende projekter, hvis reformen ånder os i nakken?
Vil vi fremover have rammerne for at deltage i krævende forskning, hvis universitetet tvinges til atspare?
Vil der fortsat være frivillige ildsjæle, der hver eftermiddag og aften kæmper for et godt studiemiljø,hvis det er ensbetydende med en støt stigende studiegæld?
Eller vil det betyde, at DTU er tomt efter kl. 17? Jeg har før gået på en uddannelsesinstitution, hvor dervar tomt når undervisningen var slut. Det var dengang, jeg gik i skole. Dengang jeg modtog obligatoriskundervisning og havde lektier for.
DTU er ikke en skole, men et eliteuniversitetet der stiller krav til kreativitet og selvstændighed. Detskaber den energi, som er DTU’s livsnerve, og den må og skal vi bevare. Derfor vil jeg gerne sige:
Farvel til fremdriftsreformen.
Nej tak til SU-forringelser.
Og ja tak til en regering, der ikke sparer på uddannelse, men som tænker langsigtet og har en visionom Danmark i front i en innovativ og evigt udviklende verden, og det kræver mod og investeringer.
Investering i uddannelse og forskning er en investering i fremtiden, og det betaler sig. Kig jer rundt.Her har vi mange af Danmarks fremtidige ingeniører. Ja, vi har Danmarks fremtid siddende her i dag.Det er jeg sikker på. For her på DTU. Der bli’r det til noget.
Det bli’r til noget, og det gør det i høj grad fordi vi har nogle fantastiske undervisere. Dem er vi megetstolte af her på DTU. Hvert år uddeler Polyteknisk Forening en pris til årets undervisere, og vi har i årmodtaget rigtig mange nomineringer fordelt på 62 undervisere. Nomineringerne viser, at vi har nogleengagerede undervisere, der brænder for at hjælpe studerende med at blive dygtige ingeniører. Det erisær gældende for de to undervisere, vi skal hylde i aften. Som formand for PF har jeg fornøjelsen afat bede Jan Becker Høgsberg og Niels-Ebbe Dam om at komme op på scenen.
Kære Jan og Niels-Ebbe. I gør en kæmpe forskel for jeres studerende med det store engagement ogden entusiasme, I lægger i jeres undervisning, og det skal I have mange tak for. Sammen med denstore ære, det er at blive årets underviser, følger der desuden en gave i form af en champagnesabelfra Georg Jensen samt et gavekort på 25.000 kr som tak for jeres store indsats. Jeg håber I kan væreen inspiration for mange andre undervisere i fremtiden. Stort Tillykke!
Jeg vil slutte af med at sige tak. Tak til alle DTU’ere, som er med til at skabe et universitet i verdens-klasse med høj kvalitet, exceptionelle undervisere og et studiemiljø i særklasse. Og allersidst – tusindtak for jeres opmærksomhed. Jeg håber I alle får en fantastisk Årsfest.
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Arrangementer 5.6. DTU Årsfest

B16 samlet inden Årsfesten.
For dette,Nikolai Nilsson og Louise Drue Andersen
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Arrangementer 5.14. PF Banquet
5.14 PF Banquet

Ingen beretning modtaget
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Arrangementer 5.15. PF Study Hacks
5.15 PF Study Hacks

Study Hacks var i 2016 en nyoprettet kampagne som skulle være målrettet de nye studerende. Det blevinspireret af ”Life Hacks”, men så hacks til studielivet. Det indebar blandt andet kulturmøder ved Trentfra Study Abroad, How to Study Faster ved studievejledningen på begge campusser, Studiemadlavning,Speeddating, How to join PF, Workshop ved INDIDUALS om personlig udvikling, Ung Studieøkonomived Danske Bank samt lancering af Wall of PF.
Initiativet blev modtaget med stor begejstring fra medlemmer og nye. Opbakningen til selve arrange-menterne var dog meget lav og flere events måtte aflyses. Kampagnen fungerede godt som brandingaf at PF gerne vil lave mange typer af arrangementer og disse havde hver i sær et godt koncept, somder kan bygges videre på.
Erfaring i 2016 er dog, at en kampagne i september af denne slags ikke møder den opbakning manskulle tro, når det kommer til at få folk til at deltage – det gælder uanset mængden af mad eller lignendetilbud.
For dette,Louise Drue Andersen
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Arrangementer 5.17. DTU’s Uddannelses- og Forskningspolitiske Topmøde
5.17 DTU’s Uddannelses- og Forskningspolitiske Topmøde

Den 5. oktober blev der endnu en gang afholdt “Uddannelses- og Forskningspolitisk topmøde” på DTU.Temaet for topmødet var “Hvordan skaber vi fremtidens universiteter i verdensklasse?”, og program-met bestod af en velkomst af rektor Anders Bjarklev, paneldebat med uddannelsesordførerne fra depolitiske partier indlæg fra både erhvervslivet (Siemens og Novo Nordisk) og forskningslivet, et indlægfra PF og en afrunding af Uddannelses- og Forskningsminister Ulla Tørnæs.
På dagen blev der diskuteret emner såsom (manglende) prioritering af teknisk forskning, besparelserpå uddannelse, øget styring af universiteterne samt besparelser på SU.
PF’s formand holdt et oplæg om, hvad besparelser på uddannelse konkret betyder på DTU. Besparel-serne på uddannelse og SU blev illustreret med skæve, akseløse grafer og chokolademønter, hvilkettilsyneladende havde stor effekt på både tilskuere og deltagerne i debatpanelet. Selve oplægget kanlæses nedenfor - det var akkompagneret af både et slidehow og 1,5 kg chokolademønter, som manmå tænke sig til. Ellers kan det findes på https://www.youtube.com/watch?v=kwtBSRkW1q4.

Besparelser på uddannelsestilskud og SU illustreret med chokolademønter.Foto: Mikal Schlosser
Topmødet skabte god debat om relevante emner, og blandt de politiske ordførere opnåede man enig-hed om, at øget styring af universiteterne er en dårlig ide, hvilket sandsynligvis har været med til atafværge et potentielt angreb på universiteternes frihed. Derudover blev der sat fokus på SU- og ud-dannelsesbesparelserne som en del af en længere kampagne mod disse.
For dette,
Sebastian Molbech Hansen

Oplægget

God formiddag, og tak for at jeg må fortælle lidt om de studerendes synspunkter i dag. Jeg håber atjeg kan give jer et indblik i, hvordan de politiske beslutninger, der bliver truffet, rent faktisk påvirker osstuderende og vores dagligdag.
Her ser i min agenda - i løbet af de næste 10 minutter vil jeg prøve at præsentere, hvad vi studerendeser som kvalitetsuddannelser og se på, hvordan det står til i øjeblikket. Jeg kommer ikke helt uden omSU’en, og så vil jeg prøve at kigge lidt på visionerne for fremtiden til sidst.
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Arrangementer 5.17. DTU’s Uddannelses- og Forskningspolitiske Topmøde
væk, for at sikre at de nye studerende ikke blev tabt på gulvet i løbet af deres første store kursus. Ogdet viser meget godt at vi som studerende prøver at finde løsninger, når problemer opstår, men jegsynes at det er forkert, at undervisningsansvaret på den måde skal ligge hos de studerende.
Ingeniøren kunne i øvrigt for nyligt fortælle, at ikke kun de studerende men også mange undervisereoplever et fald i kvaliteten. Den primære årsag er sjovt nok besparelserne, men det bliver også nævnt,at de studerendes faglige niveau er for lavt. Den pointe lader jeg ligge for nu, og vender tilbage til densenere. —– Besparelser kan altså mærkes! Nu er jeg klar over, at Esben Lunde Larsen ikke længerebeskæftiger sig med uddannelse og forskning, men vi kan konkludere, at han fik ret - besparelsernehar konsekvenser. Og lad os så tale om noget andet end kornfede universiteter.
For som studerende kan jeg selvfølgelig ikke undgå at komme ind på SU. Jeg tror egentlig at vi herindegodt kan blive enige om, at SU’en er en fantastisk ting vi har i Danmark, og det er noget som andre landeser op til. Jeg vil ikke som sådan dreje diskussionen om til at handle om det forslag, der er fremlagti 2025-planen, men jeg vil godt tale om den måde, SU er blevet italesat i løbet af det sidste års tid.SU er blevet sat op som en modsætning til uddannelseskvalitet, og man hører altid om “verdens mestgenerøse SU-system”, men aldrig om “verdens bedste SU-system”. Vi hører også, at vi snart bruger“flere penge på SU end på selve uddannelserne”, og at SU’en er løbet løbsk. Det har jeg forsøgt atillustrere i denne graf, som viser uddannelsestilskud og SU per studerende per år - ja det ser sørme udsom om SU’en er løbet helt løbsk i forhold til uddannelsestilskuddet! Men nu er vi på DTU, så jeg kanselvfølgelig ikke præsentere en graf uden akser og enheder, så dem får I her.
Og hvis vi nu lige vender grafen rigtigt, så kan vi måske begynde at diskutere på et ordentligt grundlag.For i virkeligheden er det jo ikke SU’en der er problemet, men et støt faldende uddannelsestilskud overen lang årrække.
Jeg vil faktisk gerne lave et indslag, som jeg selv fik præsenteret på Folkemødet på Bornholm i sommer- det var hos Dansk Industri, og der var måske nogle af jer herinde, der var med. Min pointe her er atillustrere, at det er en omvendt måde, man har grebet problemet an på, og det er en helt forkert præmisman har sat op. Og så synes jeg i virkeligheden at man har lavet en underlig prioritering.
Men lad os sige, at denne skål med chokolademønter repræsenterer statens udgifter til uddannelse,altså både SU og uddannelsestilskud. For nogle år siden havde regeringen så en ambition om, at flereunge skulle tage en uddannelse. Flere studerende betyder nødvendigvis flere udgifter, så vi hælder ligelidt flere mønter i. Lad os så dele det op i et bidrag til SU og et uddannelsestilskud. Nu ved jeg ikke omdet kom bag på nogen i regeringen, at flere studerende betød flere udgifter, for nu skulle der i hvert faldspares. Der blev sparet på uddannelse og forskning, der skulle spares ved at folk blev presset hurtigereigennem, og universiteterne var i øvrigt kornfede. Jeg ved ikke helt hvad besparelserne skulle brugestil, men der skulle sikkert også finansieres nogle af de penge, som SKAT har glemt at inddrage fraudlandet - hvad ved jeg. Nå, nu er vi så i den situation, der blev præsenteret på Folkemødet. Vi har toskåle med chokolademønter, og der er flest i SU-skålen. Vores vært på Folkemødet interviewede så enrække aktører, der alle var enige om at der var for lidt chokolade i uddannelsestilskuds-skålen. Så blevvi spurgt, hvordan vi får mere chokolade i den skål - hey hov, der var sjovt nok kun én anden skål medchokolade på bordet. Det kom derfor ikke som nogen overraskelse, at der i regeringens 2025-planbliver sparet på SU. På Folkemødet var præmissen, at de penge skulle gå direkte til uddannelses-skålen, og det er der også nogle af pengene der gør - men kun omkring halvdelen. Resten skal gå tilblandt andet topskattelettelser. Lad os stille dem herud på højrefløjen, så kan I få lov at slås om dem...
Jeg kunne sagtens bruge 10 minutter alene på at fortælle, hvorfor SU er vigtig - både for mig heltpersonligt, men i virkeligheden også for studiemiljøet og uddannelseskvaliteten på universiteterne.Men det har jeg desværre ikke tid til i dag. Men jeg kan da fortælle, at både IDA, LO, Dansk Industri ogDansk Erhverv kritiserer besparelserne på SU for at finansiere topskattelettelser, hvis man har lyst tilat lytte til dem...
Men det er nemt at stå her og kritisere besparelser på uddannelse og forskning, noget andet er atprøve at tænke fremad og være konstruktiv. Hvad er det for et universitet, vi som studerende ønsker ifremtiden? Jeg har selvfølgelig ikke et facit, men her er i hvert fald nogle bud.
Det første ønske er en regering, uanset parti eller blok, med nogle langsigtede ambitioner. Løsningersom fremdriftsreformen, der blev rullet ud i 2013 på trods af advarsler fra både universiteter og stu-
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Arrangementer 5.21. Klubdage
5.21 Klubdage

PFs klubdage i 2016 blev afholdt d. 25. og 26. oktober i S-Husets Pejsestue. Der var her stillet borde op,hvor folk kunne komme hen og høre om, hvad de forskellige klubber laver, og hvordan man kontakterdem. Det var ikke så mange der mødte op. Det er derfor blevet overvejet, om der skal sættes penge afi klubkassen til gratis lokkemidler, der kan få folk ned og høre om klubberne.
For dette,
Andreas Møbius
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Arrangementer 5.23. DM i Excel
5.23 DM i Excel

Den 18. november arrangerede vi en livestreaming af DM i Excel i Pejsestuen sammen med Microsoft.Det var en fredag eftermiddag, og vi syntes i bund og grund at det var super fjollet at livestreame etDanmarksmesterskab i regneark, men hey, det er DTU og Microsoft ville i øvrigt give gratis pizza. Forat spice det hele lidt op, lavede vi desuden en gang "Excel-Bingo", hvor man kunne drikke hver gangder blev nævnt særlige regnearks-ord. Eventet var forbavsende velbesøgt, og der var god stemning iS-Huset.
For dette,
Sebastian Molbech Hansen
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S-Huset 6.1. Bestyrerens årsberetning
6.1 Bestyrerens årsberetning

Diverse vi har brugt noget tid på

Muligt nyt S-Hus/Café på den nye maskinmesterskole.Vi har i 2017 haft en række møder om et muligt nyt S-Hus i maskinmesterskolens nye lokaler. Som ud-gangspunkt har vi dog ikke kunnet finde en brugbar model der ikke betragteligt vil påvirke økonomieni det øvrige S-Hus, og med en masse usikkerhed valgte vi at stå fast på vores ’krav’. I første omgangbliver det dermed ikke til noget. Dialogen er dog ikke lukket.
S-Hus ledelsen har arbejdet på at lave Danmarks største/bedste fredagsbar. Vi har været til flere mø-der vedr. Ballerup superarena og andre mulige lokationer, og har også indledt samtaler med muligesamarbejdspartnere. Planen er at arbejde videre på projektet, så PF til september/oktober 2017 kanpræsentere DK’ største og bedste fredagsbar (i et samarbejde med fredagsbarerne fra DTU og fx CBS,RUC, KU m.fl.)
Vi valgte at ’teste’ Royal’ øl af ved et par lejligheder. Lidt af nød, men også af interesse da vi blandtandet fik et tilbud fra Royal/Studenterbolaget der kunne være økonomisk attraktivt, samtidig med atCarlsberg gennemgik(går) nogle ting der blandt andet betød at de ikke kunne garantere kvaliteten aføl til oktoberfesten.
Carlsberg inviterede S-Husets ledelse på uddannelsestur til Dublin, hvor vi blandt andet fik et uniktindblik i Guinness bryggeriet og Jameson destilleriet.

Joints

Vi arbejder/udvikler løbende konceptet. Vi er gået lidt væk fra et sådan lidt firkantet syn på en Jointssom J Dag og Oktoberfest. Fx var J Dag med gratis entré (dog tvungen garderobe) og lukket i Otiocon.Vi havde åbent i Pejsestuen med 101 forskellige øl, afholdte Danmarks måske nok største pakkelegog havde selvfølgelig dødsgløgg og æbleskiver. Oktoberfesten var ligeledes uden band og entré, menmed oktoberfest øl i store krus, oktober musik og masser af borde og bænke. Yderligere havde vi lavetet samarbejde med et bettingfirma der gjorde det muligt at afholde en ret vild beerpong turnering. Påtrods af nogen modstand over for dette samarbejde var det en stor succes.
Vores Rusjoint valgte vi at udvide med en billet til 50,- gældende til fest-området. Fest området ud-gjorde et lejet telt parkeringspladsen ude foran Oticon, S-Huset og Oticon salen efter koncerten. Detfungerede super godt, og er bestemt værd at overveje som en fast løsning for at imødekomme pro-blemet med sportshallens mange lukkedage (som en rusjoint i sportshallen jo ikke gør bedre).
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S-Huset 6.1. Bestyrerens årsberetning
Eksterne arrangementer

Vanen tro har vi været en del af mange forskellige DTU arrangementer. Herunder DTU Family Day, GrønDyst, DTU international – særligt introduction week, DTU julefrokoster, PhD/Kandidatreceptioner, DTUAIT konference, DTU POLAR reception og koncerence, DTU Åbent hus og DTU Klimakonference m.m.
Vi har løbende haft Blodbanken på besøg, og derudover lånt S-Husets lokaler ud til mange andre for-skellige ting – til gavn for det sociale liv på DTU. Vi har fx lånt lokaler ud til KABS/Vektor infomøder,KABS Årsfest, farvelVektorFest, VelkommenVektor fest, Medico (og NSA m.fl.) Julefrokoster og på-skefrokoster, PF Revy, råds møder og andre råds arrangementer, PF Master Students, DTU Dancing,Opturshyttebumser, PhD Fredagsbar, DTU Badminton, Eksamenscaféer, DTU Koret, KKO, Rusturs reu-nion, PF Halvmarathon, IAESTE, DSE, PF Fodbold turnering, Roskilde DTU.dk, IDA, DTU Sustain Kon-ference, PF Study Hacks, ELITØ LAN Party, BEU infomøde, PF Skitur fest og infomøder, InternationaleBuddies, Fægteklubben, rusturs julefrokoster, ElNet LAN, DTU RailTech, Valgaften, Doing Business, ITCase Competition, EMESCC konference mm. Der er ingen indtægter for S-huset forbundet med oven-stående, kun udgifter i forhold til tid, slid og energi. Vi mener dog det er vigtigt at holde fast i denne’service’ for det sociale og studenterpolitiske liv på DTU.
Det lykkedes os at lave et samarbejde med Copenhagen Historical GranPrix omkring bemanding afderes boder. Vi deltog i en række planlægningsmøder og stod så efterfølgende for bartendere til alleboderne. Vi fik stor ros for indsatsen og forventer et lignende samarbejde igen til sommer.
De her eksterne arrangementer giver god mening for S-Huset. De der ikke er direkte lån til studenter-sociale arrangementer generer indtægter til S-Huset/PF og giver derudover vores medarbejdere/ fri-villige flere timer til nogle (for det meste) bedre betalte events end S-Huset selv kan tilbyde. Det giverogså S-Huset flere folk med større erfaring at trække på til vores egne større arrangementer. Vi vilmeget gerne kunne have et større fokus på de eksterne arrangementer da de på alle måder er en godide for både S-Huset, PF og de medarbejdere der er afsted.

PF Socialize og fester uden alkohol

Erik havde søgt lidt penge til at lave nogle arrangementer på arrangementer uden alkohol, i både Bal-lerup og Lyngby. Vi begyndte et samarbejde med PF Socialized, som havde en masse gode idéer tilevents. Sammen med PF Socialize (primært trukket af dem) lavede vi i foråret en ’onsdags fest udentømmermænd’, TP turnering og et stjerneløb. Der har været gode tilbagemeldinger, men deltageran-tallet har ikke været så stort. Ligeledes var der flere der ikke forstod budskabet om ingen alkohol. Vivil gerne fortsat lave events med fokus på samvær/fest uden alkohol, ikke fordi at S-Huset skal værehellige eller opdragene, men blot for også at tilbyde samvær/sociale rammer på en anden måde ogfor de der evt. ikke drikker alkohol.
For dette,
Erik Pouret Frydendahl, bestyrer af S-Huset
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S-Huset 6.2. CREW
6.2 CREW

Så er endnu et år gået, og vi kigger tilbage på det. 2016 har været et godt år for CREW. Vi startede mednye formænd, som begge var forholdsvis uerfarne men klar på den udfordring det er. Samtidig blevder valgt nye bookere, så der var mange nyheder og desværre blev disse valgt fra CREW, så vi startedeåret med en lille men dog dygtig og stabil gruppe. Gennem året fik vi dog hvervet flere, specielt påinfo-dagen, og har afsluttet året med en meget dygtig og bred gruppe CREW. Håbet for næste år er atfå stadig flere medlemmer, at få holdt endnu mere intern hygge og få opkvalificeret CREW , så vi bliverendnu bedre og kan passe endnu bedre på vores medstuderende.
Igennem året har vi holdt mange koncerter og events. Vi startede januar med en privat-koncert for defrivillige med Dúné efter deres øveweekend i Oticon. Det var en stor oplevelse, og vi glæder os til dekommer og spiller på DTU næste år.
I februar startede året rigtigt med koncert med Engolf i kælderbaren, så vinterjoint med Specktors ogNonsens. Februar var også hvor vi hjalp til med Revyen – en sjov oplevelse, som vi glæder os til atgøre igen. Vi afsluttede måneden med den berygtede S-Hus hyttetur, som igen var en helt fantastisktur, med masser af lege og sjov, hvor vi rigtig lærte S-husets frivillige og ansatte at kende.
I marts havde vi vilde Red Warszawa ude og spille en jubilæumskoncert på P-dag - det blev en koncertmed okse-blod og det hele, som vi sent vil glemme. Derudover var formændene, en booker og en ind-kører på Optur med de nye vektorer, hvor vi kørte temaet Greenland Beach Party og serverede masseraf Stjernemix.
April måned startede ud med en fredagsrock med Red Hot Chili Peppers Jam og ugen efter forårsjointmed selveste Johnny Deluxe. Derefter var der larm med Das Rammstein Jam, og så hyggede CREWen aften med Wii, og den begyndende sommersol. Vi afsluttede april med manér til årsfesten, hvorCREW igen sørgede for at holde vores medstuderende sikre og glade.
Efter en hård eksamensperiode, og dejlig sommerferie vendte CREW stærkt tilbage i september, medto fredagsrocks, nemlig klub 27 og Junkyard Drive. Derudover var der Rusjoint, hvor Turboweekendspillede dejlig musik for de nye russer. Udover koncerter var CREW bartendere til 5’er fredag, hvilketgik over al forventning, og vi håber at komme til det igen i det nye år. Sidst men ikke mindst holdt CREW
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S-Huset 6.8. Kaffestuen og PF Caféen
6.8 Kaffestuen og PF Caféen

Både Kaffestuen og PF Caféen kører tilfredsstillinde. I PF Caféen har vi forsøgt at holde åbent undereksamensperioden (hvor der ellers altid har været lukket). Områderne omkring PF Caféen bruges afmange til forberedelse til eksamen. Åbningen kan dog ikke løbe rundt økonomisk. Åbner vi igen tilsommer bør vi budgettere med et underskud for dette – omvendt kan det dog være det værd i forholdtil at hjælpe med kaffe, frokost mm. for de der forbereder sig til eksamen. Vi har opsagt kakao/ CaffeLatte –maskinerne, på pulver mælk. Kvaliteten/smagen er for dårlig, og det var stort set kun varmkakao der solgte. Vi har i stedet indgået et samarbejde med Aroma Coffee, med nye kaffemaskiner iKaffestuen og PF Caféen. Aftalen på dem, sammen med et par tilfredsstillende regnskaber har gjortat vi nu kan give vores aktive S-Husere (frivillige og ansatte) gratis Caffe Latte og varm kakao på friskmælk. Generelt skal det nævnes at vi har fokus på at gøre mere for vores aktive, også ansatte – degør et stort stykke meget tilfredsstillende arbejde.
Vi åbnede 2016 med en ny sandwich leverandør, Fru Bonde. Vi har fået et bedre produkt, men dogværet nødt til at sætte prisen på en sandwich op fra 25,- til nu 28,- Prisen ville også være steget medden gamle sandwichleverandør, dog endnu mere. Vi havde møder/snakke med 5 forskellige potentielleleverandører, kun 2 ville være med på vores betingelser. Af de 2 valgte vi så Fru Bonde. Kvaliteten erbedre, og samarbejdet kører pt rigtig godt.
For dette,
Erik Frydendahl
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S-Huset 6.9. Kælderbaren
6.9 Kælderbaren

I 2016 har vi som standard kørt med 5 bartendere om fredagen, i stedet for tidligere 4. Der er oftefor travlt til 4, og med en 5. tender er der potentielt lidt bedre mulighed for pauser og afrydning påkundesiden.
Det har også været vanen at have åbent ovenpå i Pejsestuen. Pejsestuen lukker så som det første,som regel omkring kl. 24.00.
Yderligere er det blevet kutyme at vi har 1-3 vagter på hver fredag. Mange fredage har vi både åbenti Pejsestuen og i Kælderbaren, samt i perioder en del personer uden direkte tilknytning til DTU dergerne vi lind. Vagterne er primært i glasdørene ovenpå, det sikrer en fin ro, ingen udefra kommende ogbestemt noget vi fortsætter med. Der har som udgangspunkt ikke været mere ballade, men det giverfolk en tryghed og det er vores indtryk at der er langt færre tyveri af tasker og jakker end når der ikkeer vagter på.
Vi har haft et par alvorlige fald på trappen ned til Kælderbaren. Bestyrelsen og DTU er i gang med atkigge på hvordan trappen kan gøres mere sikker.
Vores indkørere har for alvor sat gang i indkøb af specieløl, med tilhørende løbende opdatering afølbogen. Ølbogen printes på lidt tykkere papir. Det er ikke så holdbart, men gør det nemt at skifte ud/ opdatere. Vi har løbende præsenteret super gode øl, flere fra top 50 og højere. Planen har været atholde fast i en cirka 20-25 faste øl, og så rotere blandt yderligere 20-25 øl. De ’roterende øl’ køber vikun ind i et lavt antal (passende i forhold til pris og type) og de skiftes så ud med en anden øl når deer udsolgt. Til J Dag kunne vi således også præsentere 101 forskellige juleøl.
Lidt i forlængelse heraf, så åbnede vi ’ølklubben’ hver tirsdag i Kælderbaren i 13 ugers i efteråret. Nårder er ølklub sælger vi et sæt med 3-5 forskellige øl (smagsprøver på mellem 10 og 25 cl, afhængigtaf pris og procent) til 60,- Det er et ret godt koncept, så forventeligt fortsætter vi med det.
Igennem året har vi også arbejdet på et nyt drinkskort, det er klart ved semesterstart feb. 2017.
For dette,
Erik Frydendahl

120





S-Huset 6.10. S-Huset Ballerup og Verners Kælder

122







Samarbejdspartnere og eksterne repræsentationer 7.2. Danske Studerendes Fællesråd
7.2 Danske Studerendes Fællesråd

7.2.1 Landsforum (LF)

Landsforum er DSF’s øverste udvalg, hvor der sidder repræsentanter fra alle medlemsorganisatio-ner og tager overordnede beslutninger. I løbet af 2016 har vi vedtaget en masse politik-papirer og -beslutninger omkring emner som studiemiljø, ligestilling, transport og internationalisering. Derudoverhar vi været inde over afholdelsen af de to store Politikkonferencer og forberedt materiale hertil.
Et af de store punkter i år har været SU-besparelser. Allerede tidligt i 2016 gik rygterne om, at det villeblive det næste sted, der blev sparet, så vi brugte derfor foråret på at lægge handlingsplaner og findemodsvar til besparelserne. Det hele kulminerede i 4 store demonstrationer landet over med Uddan-nelsesalliancen, hvor 43.000 elever og studerende deltog (DSF-tal) for at kæmpe imod besparelser påbåde uddannelser og SU.
I Landsforum har vi også løbende evalueret DSF’s rolle i medierne, samt hvordan forskellige problem-stillinger (eller politikere) bør tackles.
Personligt har jeg brugt LF en del til sparring og erfaringsudveksling - dels på arrangementer som Stu-diemessen, som foregår på alle universiteter, og dels på hvordan andre studenterforeninger hængersammen. Det har været enormt givende at lære noget fra de andre organisationer, og de har forhå-bentlig også kunnet lære noget af PF. Derudover har det været en stor hjælp at kunne udnytte denstore uddannelsespolitiske viden i Landsforum og DSF’s Forretningsudvalg i forbindelse med taler ogdebatindlæg m.m.
For dette,
Sebastian Molbech Hansen

7.2.2 Uddannelsespolitisk Udvalg (UPU)

Gruppen arbejde startede med at have stort fokus på implementering af fremdriftsreformen og skif-tede efterfølgende over til implementering af nye regler, efter at fremdriftsreformen blev rullet tilbage.Der blev draget god nytte af at dele tal, hvor PF bl.a. brugte Aalborgs tal i SFR-styregruppen.
Derudover har udvalget udarbejdet politikpapirer om optag og vareliggørelse samt foreslået ændringertil papiret om ”Indflydelse er en forudsætning for kvalitet”, som alle blev behandlet på Politik Konfe-rencen i Aalborg.
Andreas Birch Olsen var formand for udvalget og gjorde meget ud af at dele links og dokumenter, somkunne holde alle medlemmer opdaterede på de mest væsentlige ting der rørte på sig inden for detuddannelsespolitiske.
Udvalget har desuden diskuteret indstillinger til Akkrediteringrådet, EVAs repræsentantskab og DCUM.
Af temaer og debatter der er blevet drøftet: Fastholdelse, Studieintensivitet, Censorordning, Ligestil-ling, Universitetsudvalg, Styringeftersyn, 2025-plan,
Udvalget deltog desuden i et fællesmøde med IU og LU, som et nyt initiativ.
For dette,
Louise Drue Andersen

7.2.3 Levevilkårsudvalget (LU)

I første halvdel af 2016 var der ikke meget aktivitet i LU på trods af store problematikker og diskussio-ner angående SU nedskæringer, ændringer på boligfronten for statsstøttede boliger samt forskelligemidlertidige og flytbare boligløsninger.
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7.3 IUS

Ingen beretning modtaget

7.4 Nordic 5 Tech

Ingen beretning modtaget

7.5 Polyteknisk Boghandel og Forlag

Ingen beretning modtaget

7.6 KollegieKonsulent Ordningen (KKO)

I 2016 var året hvor projektet ”Sociale Viceværter” sluttede for KKO. Dette var et statsstøttet projektsom startede for nogle år tilbage og som var bestemt til at stoppe i år. Et af kravene for at dette projektkunne køre var at KKO ikke måtte hæve dets bidragssatser undervejs.
KKO’s bestyrelse valgte derfor i foråret 2016 at indstille til kollegierådene at hæve bidragssatserne meden vis andel. Dette har KKO’s bestyrelse siden kæmpet for at få igennem på diverse beboerrådsmøderfor kollegierne.
2016 var også året hvor KKO’s bemanding gik fra 4 personer til 1, idet at en fastansat gik på barsel ogde to studerende stoppede da de er ved at være færdige på DTU. Fremadrettet er ønsket at køre videremed 2 fuldtidsansatte og 2 deltidsansatte som det også har været tidligere.
For dette, Peter Grønborg

7.7 IDA

Ingen beretning modtaget
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Diverse 8.4. DSE Messen
For dette,
Louise Drue Andersen

8.4 DSE Messen

PF havde igen i år en stand ved DSE Messen. Ved standen stod der 2 frivillige som blev inviteret medtil festmiddagen som tak for hjælpen. De frivillige fik PF poloer på og stod så og tog imod indstillingertil Året underviser. Standen blev pyntet med flotte PF billeder og foldere. Hele PF’s bestyrelse blevinviteret med til middagen på Langelinje kaj og deltog.
For dette,
Louise Drue Andersen
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Hvem sad hvor i 2016? A.2. PF’s udvalg
PF Master Students

Sara Refsgaard Mortensen, Frederik Monrad Spliid, Verena Volf, Randi Juel Olsen, Jens Moll-Elsborg,Mia Travers Bargholz

Bestyrelsen fo den Studentersociale Fond

Sebastian Molbech Hansen, Amalie Pernille Rasmussen, Martin Kristiansen, Jørgen Bo Christensen

Socialudvalget

Cecilia Bang Jensen, Line Andresen, Jeppe Sode Rung, Amalie Pernille Rasmussen, Ida Marie Vedel,Tor Nørgaard, Charlotte Kaae, Daniel Nymand Petersen, Kathryn Victoria Rapson, Anne Arendt Louring,Jonathan Magnes, Line Graff-Nielsen, Kathrine Jerl Jensen, Mikael da Silva Jensen, Andreas KristofferSalk, Frederikke Zeleste Lehmann, Mikkel Maag Pedersen, Martin Vinther, Toke Tobiasen, Emil Jensen,Martin Ryberg Sørensen, Michael Madelaire, Christiane Steenbergh Myrup, Janet Alice Boylan Jerits-lev, Andreas Benjamin Elbrønd, Ditte Bentsen Christensen, Julie Zimmermann, Astrid Friborg Kjeld-gaard, Stine Dybkjær, Marie Christine Laursen, Erik Vibe-Hastrup, Kristian Krarup, Christoffer Piilmann,Andreas Rønne Stokholm, Mathias Braagaard, Jacob Fiskaali Hertz, Adam Lindsay Baxter, JosephineByskov Tønder, Marcus Svendstorp, Christian Bach, Rasmus Arpe Fogh Jensen, Emilia Wodzka, AdamØrbæk Sommer, Daniel Ruberg Nørhave, Erik Albert Träff, Daniel Thage, Nanna Ylva Cohr Lützen, Ni-chlas Koltze Lervik, Nikolai Asbjørn Hammershøj Nymand, Stefan Larsson, Joachim Østergaard Knud-sen, Lars Peter Jensen, Thit Nybo Johansen, Hanne Aarslev Jensen, Regitze Frederikke Hejlsberg, Phi-lip Martin Bjerre, Kasper Hvolby Rohde Olesen, Signe Katrine Nielsen, Karoline Yde Hansen, FrederikKragh Brandt, Pernille Kyndby Aunfelt, Ditte Bøgh Arildsen, Andreas Kjærgaard

Fagligudvalget

Louise Drue Andersen, Andreas Benjamin Elbrønd, Tore Clausen, Jonathan Rebien Olesen, Karla Brunak,Asger Fuhr Høyer, Cecilie Maegaard Jørgensen, Frederik Werner Isaksen, Mette Bybjerg Brock, AdrianTønnes Scherwin, Ditte Juhl Mogensen, Jens Glibstrup, Nikolai Asbjørn Hammershøj Nymand, PernilleBendsen, Amalie Pernille Rasmussen, Philip George Hau Sørensen, Alexander Borch Kristensen, EmmaDybro Thomassen, Nicolai Jacob Kofod-jensen, Christian Victor Parigi Dagnæs-Hansen, Brandon An-ton, David Frich Hansen, Ditte Bentsen Christensen, Emilia Wodzka, Karen Marie Jørgensen, Lars PeterJensen, Line Graff-Nielsen, Malene Revsbech Christiansen, Marie Faber Frølich, Mike Westdorf BlicherHausted, Nicolai Liborius Birkholm, Nikolaj Storgaard, Thit Nybo Johansen, Christian Engstrøm, Ras-mus Kjøller, Harald Gade Andersen, Jacob Ingerslev Overvad, Troels Østergaard Hansen, Emilie BirckLarsen, Patrick Møller Jensen, Jonas Lundholm Bertelsen, Sebastian Molbech Hansen, Ida Vedel, Kat-hrine Jerl Jensen, Simon Ringive, Peter Egeskov Larsen, Poul Gunnar Pii Svane, Mathias Braagaard,Toke Tobiasen, Jesper Wang Jensen, Lisa Christin Kotthoff Jürgensen, Anne-Christine Larsen, Camil-la Tind Nielsen, Christian Lundgreen Andersen, Jacob Mortensen, Jacob Ribergaard Vinther, JesperThor Funch Poulsen, Joachim Østergaard Knudsen, Lea Pasgaard Guldbæk, Marie Blatt Bendtsen, Na-ja Nørgaard Nielsen, Nicolai Emil Johansen, Sissel Revell Gregersen, Stefan Eggert Bojesen-Koefoed

Politisk Gruppe

Opdateres
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